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CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDEY

=

VOLUME II

TERMO DE ABERTURA

Aos 25 de junho de 2021, procedemos a abertura deste volume n°
ll, que se inicia a fl. 200, que dispGe sobre o Requerimento n°

217/2021 — CEl — COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO N°
01/2021.

Eu, Josmar César de Brito, subscrevi.

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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[ =M INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
& m CNIS - Cadastro Nacional de Informagdes Sociais
PREVIDENCIA sOCIAL | i Extrato Previ iari
S Mokl e i 2, xirato Previdenclario 04/01/2021 07:25:4
— Identificagio do Filiado
NIT: 267.64581.91-4 CPF: 042.190.399-61 Nome: LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA
Data de nascimento: 01/02/1983 Nome da mde: DULCINEA ROBERT DA SILvA
[ Relagdes Previdenciarias
Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Fillado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores -
1 267.64581.91-4 02.558.157 TELEFONICA BRASIL S.A. 16/10/2017 01/04/2019 Empregado 04/2019 PEXT
—— Remuneragdes
Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores
08/2018 2.443,11 09/2018 2.879,67 10/2018 3.085,52
11/2018 2.467,18 12/2018 3.113,86 01/2019 1.398,13
02/2019 1.278,77 03/2019 1.313,02 04/2019 685,47
. Seq. NIT Cadigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Flliado no Vinculo Ult. Remun, Indicadores
2 267.64581.91-4 22.722.806 BELL TELECOM SERVICOS DE 20/01/2020  07/02/2020 Empregado
TELECOMUNICACOES LTDA
Seq. NIT Cadigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Uit. Remun, Indicadores
3 267.64581.91-4 03.404.018 ADVOCACIA BELLINATI PEREZ 31/08/2020 19/11/2020 Empregado 11/2020
—— Remuneragées :
Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragdo Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores
08/2020 32,79 PREC-MENOR-MIN 09/2020 1.000,08 PREC-MENOR-MIN 10/2020 953,20 PREC-MENOR-MIN
11/2020 217,23 PREC-MENOR-MIN
[ Legenda de Indicadores
Indicador Descrigiao indicador Descrigéo
PREC-MENOR-MIN  Recolhimento abaixo do valor minimo PEXT Vinculo com informagdo extemporanea, passivel de
comprovagdo
_r O INSS poders rever a qualquer tempo as informagdes caenstantes deste extrato, conforr~ art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99. ‘_
j { 1
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PREVIBENCEIA SOCIAL

Instituto Nacional do Sequrd Soclal

Identificagao do Filiado

INSS - .zw._._._.c._.o NACIONAL DO SEGURO moc.,ﬁr
CNIS - Cadastro Nacional de Informagoes Sociais

Extrato Previdenciario

Pagina 2 de 2

04/01/2021 07:25:46

NIT: 267.64581.91-4 CPF:

Data de nascimento: 01/02/1983

042.190.399-61 Nome: LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA

Nome da mae: DULCINEA ROBERT DA SILVA

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
:ﬁumU:Emc.w:mm.mosa:nm::m_ﬁ_.mwm:o_,m:ﬁmszo_ammm
com o codigo 2101046XYX2K08

_k _‘ O INSS poder4 rever a a:u_@m« tempo as informagdes constantes deste extrato, conforms ~+t. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.
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SECRETAREA MUH[CEPAL DE
ABMINESTthgAG

DECLARACAO DE RENDAS E BENS_

Eu Z() i Z ///:r)f?n (DI = /20@6:?4’ DA g({i}A declaro para fins de

posse no cargo de e em cumprimento as disposicdes legais

pertinentes (art. 32 da Constituigio do Estado do Parana, e do § 5° do art. 18 da Lei n°
168/2003 deste Municipio, que:

a (<) n@o possuo bens ou valores patrimoniais.
b( )integram meu patrimonio 0s bens e valores discriminados no quadro abaixo:

DISCRIMINACAO DOS BENS, VALORES OU RENDAS |VALOR ESTIMADO EM REAIS;\

|

:
,j\\ -
= = :
—

Fazenda Rio Grande, O\ qe B de 20 & 5

/A
feeritng

(assmatura)
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_ J Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungéo que ocupa

PREFEITURA MUNKCIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
20 GRANQE& ESTADO DO PARANA
FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO

A ser preenchido nos casos de nova Nomeagdo ou Alteragio de Cargo em Comissdo
Resclugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Nome do (a) indicado (a): 7 ; ‘ ;
- { Vi ﬁé’fdmgue? I?.o Rekt LA jr,u}é
Matricula: - 7 Data de Nascimento: ¢/ L2l g 3

Emil 2 oner 0 Sieds UENRAUE Hlmmsit. o
Telefones: 5/, ' .. fixo: 3—040[5’5?3 celular: (q qga “-’/é g’ 52-

Vocé é servidor (a) efetivo (a) do Municipio () Sim (39 Néo
de Fazenda Rio Grande? :

Lotagdo

‘Estado Ciwvil: ( ) Solteiro(a) - ( ) Casado(a) - (i Divorciado (a) / Sgeparado(a) - ( ) Unido Estavel

Jome do cfnjuge ou companheiro(a) (se possuir): .

Data do casamento ou do inicio da uniZo estavel:

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo: e

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungdo que ocupa '

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo: : :

Declaro que nio me encontro em situagdo de incompatibilidade prevista pela Resolugdio n® 7/2005 do Consetho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informagdes prestadas, ciente que a omissio ou nio veracidade destas acarretard a aplicagio
das medidas administrativas e judiciais cabfveis, inclusive a instauragdo de processo criminal por crime de falsidade ideoldgica
previsto no artigo 299 do Cédigo Penal, que assim dispde: “Omifir, em documento piiblico ou particular, declara¢ao que. dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragéio falsa ou diversa da-que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigacio ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”. ST

LR
[N

de?;};,ig. . ' .

Visto de Supervisor Hierdrquico
Em 0/ O v 2 A

J . BPon.
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Wssinatura € carimbo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA
COMARCA DA REGIA0 METROPOLITANA DE CURITIBA FORO REGIONAL
FAZENDA RIO GRANDE

OFICIO DISTRIBUIDCR ) TITULAR
RUA INGLATERRA N°545 - NAGOES | MARCOS VINICIUS TROIANO
FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR - 83820008 JURAMENTADOS

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA
PAULO EWERTON BOBRIVECZ ALVES

Certiddo Negativa

Para efeitos Criminais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CRIMINAL (Criminal, Carta Precatoria), EXECUGCOES PENAIS (Exe-
cucoes Penais, Carta Precatéria) sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA

CPF 042.190.399-61, RG 10078760-1/SSP-PR, filho(a) de DULCINEA ROBERT DA
SILVA e JOSE CARLOS DA SILVA, no.periodo compreendido desde 26/01/1999,
data de instalagio deste cartério, até a presente data.

U 0 R TR AR

FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR, 05 de Janeiro de 2021

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA

JANAINA CRISTINAG DE LiMA GURANDANISSETESE
ACT-Safewaln0BA01/2021 14:23:40 D300

o YAC-2651-34101281
Ll Disponiial i
" BRDOCS.COMIBR,

-m\‘ws.de Acessa J

Pagina 0001/0001 .
PARA A COLOCAGAO EM TRABALHO - ISENTO DE CUSTAS E SELO, CFME. ART. 37 C.N.CGJPR EXTRAJ



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
CERTIDAO
Certifico que, de acordo com os assentamentos.do'Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a). estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data . e el T e o

"’F\:v

Eleitor(a): LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA

Inscricdo: 0818 0564 0604 z < Zona: 144 . Sec&o: 0054
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE |~ * UF: PR
Data de nascimento: 01/02/1983 | Domicilio desde: 07/03/2016

Filiacdo: - DULCINEA ROBERT DA SILVA
- JOSE CARLOS DA SILVA“:T,‘

Ocupacao declarada pelo(a) e!ertor(a)CABELEIREIR@ E BARBEIRO

Certiddo emitida as 15:24 em 06/01/2021

Res.-TSE n2 21.823/2004:

tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizagdo por sentenca transitada em- julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacgdo criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacéo a
todos imposta ou prestacdo alternativa: condenacao:por improbid de administrativa; conscricdo; e opcio,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade. SRR G g IR

Esta certidéo de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo: .

. BXR+.W/II.BDAA.B27L




PREFEITURA DE

= FAZENDA
| RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

DECLARACAO DE RENDAS E BENS

Eu {U?Z, //Eruﬂng}é /e 043(3!3’!( PA /éjbé declaro para fins de

posse no cargo de ___ e em cumprimento as disposigoes legais

pertinentes (art. 32 da Constituicdo do Estado do Parana, e do § 5° do art. 18 da Lei n°
168/2003 deste Municipio, que:

a ()4 ndo possuo bens ou valores patrimoniais.

b( )integram meu patrimdnio os bens e valores discriminados no quadro abaixo:

DISCRIMINAGAO DOS BENS, VALORES OU RENDAS |VALOR ESTIMADO EM REAIS

[Fazenda Rio Grande, de de 20 .

[

(assinatura)



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PURLICA
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO
SETOR DE INFORMAGOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES.'CBIMI_ NAIS

Nome: LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SIL.VA
Nt’lmero do RG: 10078760-1
Nome mie: DULCINEA ROBERT DA SILVA

Nome pai: JOSE CARLOS DA SILVA
_Data nascimento: 01/02/1983

Naturalidade:

é%}:/dezembro de 2020

HPR {IER liIFR II§I i3 IIER HRF liFR IR
PRIIPR 1IPR i IR PR EIPR HFR
IIED Hnger ine yEp Ll e ilhj.r nneo noQ oe ng
,HARCHSVW DA CDETA MICHELOTTO -
hertuen urR nem ues o DIRETOR (rn urn iEn neeo ek nf

I- A autenticidade dcstm documento podcré sc'conﬁrmada no site-www.iipr. gov br mf‘»m:zmdo a chave 9K9TEF, ou acessando o
QR-Code ao lado:

2- Documento emitido em 1 fan da(s) - Pagina 1 de 1
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
' N° 74653392020

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
InformagOes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatdria com trénsito em julgado™ em nome de LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA,
nacionalidade BRASIL, filho(a) de JOSE CARLOS DA SILVA e DULCINEA ROBERT DA
SILVA, nascido(a) aos 01/02/1983, natural de ALEXANIA/GO, documento de identificagdo
100787601 SSP/PR, CPF 042.190.399-61. '

Observagdes:

1) *Certiddo expedida nos ermos do Art. 20, Parigrafo Unico do Codigo de Processo Penal, “Nos atestados de
antecedentes que [he forem solicitados, a autoridade policial néo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauragao de inquérito confra os requerentes’;

2) Certidéo expedida gratuitamente por meio da Intermet em conformidade com a Tnstrugio Normativa n° 005/2008-
DG/PF, '
3) Esta certiddo foi expe ida com_base nos dados inform
documento de identificacio para confirmacio dos dados:
4 A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego
(hrtp:f/www.pf.gov.br)

5) Esta certidao & vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 16:02 de 29/12/2020

WU

74653392020




28112/2020 :: Portal da Justiga Federal da 4 Regido

£2b07cii8acd968118a1981ed0d590fF

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS TRF
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo € confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais do TRF da 42
Regido a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As pesquisas sdo efetivadas em dois momentos distintos e
desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL fornecido; b) pelo CPF/CNP3I fornecido.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigiio publica ou com a Receita Federal que verifique
a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parte
interessada € de responsabilidade exclusiva do destinatdrio.

Nestes termos, certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
LUIZ HENIQUE ROBERT DA SILVA

ou
contra o CPF:
042.1%0.399/61
NADA CONSTA
nos registros de distribuicdo de processos origindrios mantidos a partir de 30 de margo de 1989, de ACOES E

EXECUCOES CIVEIS em andamento E CRIMINAIS em andamento e baixados, excetuados processos fisicos com
anotacdo de siléncio concedido 3 parte e processos eletrénicos com nivel de sigilo maior que 2.

e Tribunal Regional Federal da 4@ Regido (Processo Papel) até 28/12/2020 as 00:30
« Tribunal Regional Federal da 42 Regido (Processo Eletrdnico) até 28/12/2020 as 00:01

Certiddo emitida em: 28/12/2020 as 13:49 (hora e data de Brasilia)

A confirmagdo de sua autenticidade na Internet poderd ser verificada pelo destinatdrio, através do endereco
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servicos Judicials/Autenticidade de Certiddo™) informando o Nmero de Controle
f2b07¢ifBacd968118a1981ed0d590fT ‘




5122020 - Portal da Justica Federal da 4° Regido

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
civEL E CRIMINAL

A presente certid3o é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justica
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As
pesquisas s3o efetivadas em dois momentos distintos & desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL fornecido; b)

~~,  pelo CPF/CNP] fornecido.

NSo existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo plblica ou com a Receita Federal que verifique
a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com 0 CPF/CNPI. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parte
interessada é de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, O art. 403,Iellda Consolidagao Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 48
Regido certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
LUTZ HENIQUE ROBERT DA SILVA

ou
contra o CPF:
042.190.399/61
NADA CONSTA
nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGOES CIVEIS E _

FISCAIS em andamento, AGOES CRIMINAIS em andamento com condenacio transitada em julgado, de EXECUCOES
PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas Secies Judiciarias

N Federais

parana (Processo Eletrdnico) até 28/ 12/2020 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) ate 28/12/2020 as 01:00
Santa Catarina (Processo Eletrdnico) até 28/12/2020 as 02:00
parana (Processo papel) até 28/12/2020 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo papel) até 28/ 12/2020 as 01:30

Santa Catarina (Processo papel) até 28/ 12/2020 as 02:30

Certiddo emitida em: 28/12/2020 as 13:49 (hora e data de Brasilia)

A confirmagdc de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do endereco

https:f/www.trm.jus.br (Menu “Servigos Judiciais/Autenticidade de Certidao™) informando o Ndmero de Controle



=: Portal da Justiga Federal da 4° Regi&io =

28/12/2020

55ede16c70e090858a6ed0b80d104707
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com 0S assentamentos do Cadastro Eleitoral e com 0 gue
dispde a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): LUIZ HENRIQUE ROBERT DA SILVA

Inscricio: 0818 0564 0604 Zona: 144  Sec&o: 0054 _
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR
Data de nascimento: 01/02/1983 Domicilio desde: 07/03/2016

Filiagdo: - DULCINEA ROBERT DA SILVA

- JOSE

CARLOS DA SILVA

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): CABELEIREIRO E BARBEIRO

Certid3o emitida as 09:45 em 15/01/2021

O conceito de quitacao eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,

salvo quando facultativo,

o atendimento a convocagoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos

relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em caréter definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando se

tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de dir
de naturalizagao por se

eitos polfticos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento -
ntenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;—

condenacéo criminal transitada em julgado, enguanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenagdo por improbidade administrativa; conscrigdo; e opgao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddo de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meijo do codigo:

2G7W.MMN8.PHQE.Z60T



ESTADO DO PARANA

FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeagio ou Alteracio de Cargo em Comissio
Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Nome do (a) indicado (a): . r
/uzz f///é‘l\)ﬁl Rie j{@ﬁ:—@{ DA jfuj/;\.
Matricula: Data de Nascimento: o ipz/ (& g 3

%Dﬁ MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

e L e

~-mail:
i RoBERTDASI A M(’E"-’Kl@dd—_gémﬂfé, C o
Telefones: fixo: 5/, 3&66’135)3 celular: C.[, 9@526/40252

Vocé é servidor (a) efetivo (a) do Municipio ( ) Sim W) Nio
de Fazenda Rio Grande?

Lotagdo

(_’I:E.:stado Civil: () Solteiro(a) - ( ) Casado(a) - () Divorciado (a) / Separado(a) - ( ) Unido Estivel

L.

- -ne do conjuge ou companheiro(a) (se possuir):

Data do casamento ou do inicio da unido estivel:

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungdo que ocupa

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

/J.gome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou funcdo que ocupa

Declaro que nfio me encontro em situagdo de incompatibilidade prevista pela Resolucio n® 7/2005 do Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informacGes prestadas, ciente que a omissdo ou ndo veracidade destas acarretard a aplicagio
das medidas administrativas e judiciais cabiveis, inclusive a instauragio de processo criminal por crime de falsidade ideolégica
previsto no artigo 299 do Cédigo Penal, que assim dispde: “Omitir, em documento piiblico ou particular, declaragio que dele devia
constar, ou nele inserir oun fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigacdo ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”.

de

FazendaRio/Grande,,, __de

T 7 eI AL

/

Assinaturd | Visto do Supervisor Hierdrquico
Em, / /

Assinatura e carimbo
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" Criada em 1932, a Carteira de Trabalho e MINISTERIO DO TRABALHO
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ALTERACOES DE IDENTIDADE
(Com relagdo nome, est. civil e data nasc.),

Zm.ﬁmu.:uwno Uno Ne Gevent ! E
' ._ mmﬂa—ﬂ>2nmwwom -------------------------------------------------------------------------------

b H O_mem.m a0 Brasil em.i.o.ni




P = kruRA oE

il RIC GRAND"E" :

.f {f_[".;SANTos :portador' do RG: 27.713.102:0, exefce. “suss- fun 88 i
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Sendo o que ha\na a declarar a mesma segue datada e assmada

rande, 29 de janeiro de 2021.

Decreto n° 5499/2021




EA7ENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
FAZENM ‘ ~ ESTADO DO PARANA

3:’:‘:} {?.P.;n fhe

FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeacio ou Alteragdo de Cargo em Comissio
Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

RSl tiociine o> )7y
Matricuta: Data de Nascimento: {QL /W /? } '7L
" PRUAIB PG o -
Te Ejfo’nes. | | fixo: _’bb@ (! Oé 7‘4 _ !dg’ o i J?/é/f
T A

Lotacio A 3 {}’\ gﬁl‘éﬁb
Estado Givil: () Solteiro(a) - ( ) Casado(a) - 4 Di\ ng%ﬁ/ )/Este’wd
Nome do cénjuge ou companheiro(a) (se possuir): %{% '

Data do casamento ou do infcio da unido estivel:

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro gray, inclusive (vide tabela no verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungdo que ocupa

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou funcéo que ocupa

|

Declaro que ndo me encontro em sitwacio de incompatibilidade prevista pela Resolucdo n° 7/2005 do Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informagiies prestadas, ciente que a omissdo ou ndo veracidade destas acarretard a aplicacio
das medidas administrativas e judiciais cabfvels, inclusive a instauragdo de processo criminal por crime de falsidade ideolégica
previsto no artigo 299 do Cddigo Penal, que assim dispde: “Omitir, em documento ptiblico ou particular, declaragio que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragio falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigacio ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”.

Fazenda Rio Grande, _Qgi\_deg &Qﬂﬂ(_ﬁ de ﬁ@g f :

e 5
Assinatura . Visto do Su; -i ;
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ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO ?Ls“%ﬁ’ £
DECLARACAO PROFICIENCIA - ENSINO MEDIO - Encceja 2017\, J

Estabelecimento: CEEBJA MATHILDE PISSAIA PELANDA - EF EM

Municipio: FAZENDA RIO GRANDE NRE : AREA METROP.SUL

Entidade Mantenedora:  GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

Autorizagdo de Funcionamento do Estabelecimento: Credenciamento para certificago do ENCCEJA:

Resolugio 2.123/2.008, 05/08/2008 Resolugso 119/2018-GS/SEED 09/01/18 DOE10106 11/01/18

Ato (n®fano, DOE, dala) Ato (n%fano, DOE, data)

Alunc{z); RENATO MOREIRA DOS SANTOS

Naturalidade: GARCA/ SP

RG/UF:277131028 / PR CPF. 26753853871

Data de Nascimento: 211051877

DESEMPENHO INDIVIDUAL NO EXAME DE PROFICIENCIA - ENCCEJA

AREAS DO CONHECIMENTO COMPONENTES CURRICULARES DATA DE CONCLUSAO RENDIMENTO RESULTADO
ST '
e Lingua Portuguesa 19/11/2017 113 APROVADO
- LEM 191172017 113 APROVADO
UINGUAGENS, CODIGOS E o
SUAS TECHOLOGIAS Artes 19/11/2017 113 APROVADO
Educagio Fisica 19/11/2017 113 APROVADO
Redagdo 18/11/2017 7.6 APROVADO
MATEMATICA E SUAS _ '
TECNOLOGIAS palemstaa rit - -
Histéria 19/11/2017 124 APROVADO
CIENCIAS HUMANAS E Geografia 18/11/2017 124 APROVADO
SUAS TECNOLOGIAS
Filesofia 18/11/2017 124 APROVADO
Sociclogia 19M11/2017 124 APROVADO
Biologia 18M11/2017 133 APROVADO
CIENCIAS DA NATUREZA
E SUAS TECII\\IIOLOGE AS Fisica 19/11/2017 133 APROVADO
i Quimica 19/11/2017 133 APROVADO

DESCRIGAO DO RENDIMENTO:
Para APROVAGAO exigi-s2 o minimo de 100 pontes em cada area de conhecimento do ENCCEJA 2017 e para a area de Linguagem, Cadiges e
suas Tecnelogias a obtengdo, adicionalmente, de 5,0 pontes na prova de Redagao.

Observagdo:

J}(; m\

M\S/I/Z‘\sm

TN
f\\f

“I%;’j CEHTE

e
REINALDO DE MELO
Purtaria COU2ZF 10, 18406/2010
SECRETARIO{A) ( nome e assinatura)
Ato de designagdio (No. e data)

EUDA MARA DA SILVA FERREIRA
Dacrats QRA0J18, 2E/O4IZ018

DIRETOR{A) ( nome e assinatura) R PR
Ato de designagio (No. e data) T

FAZENDA RIO GRANDE , 11 DE MAIO DE 2018
5
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PREFEITURA DE :J,:Lsgag"ufg
FAZENDA & L&
RIO GRANDE Wt 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO

DECLARACAQO DE RENDAS E BENS

co Rl Moroiks i Sl

declaro para fins de

posse no cargo de e em cumprimento as disposigdes legais
pertinentes (art. 32 da Constituigdo do Estado do Parana, e do § 5° do art. 18 da Lei n°

168/2003 deste Municipio, que:

a( ) ndo possuo bens ou valores patrimoniais.

b M) integram meu patrimdnio os bens e valores discriminados no quadro abaixo:

DISCRIMINACAO DOS BENS, VALORES OU RENDAS |VALOR ESTIMADO EM REAIS
Hadda Clir 4010 40.000

Gol G b 2019 29,000

1e020) 185 000

Aol LT [78% 116060

!

Fazenda Rio Grande, OQ de%@ﬂw de 20&.

&

%“

(assinatura)



MINISTERIO DA ECONOMIA

T TSECF{ETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2020

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
ANO-CALENDARIO 2019

faﬁ??ECfBO DE ENTREGA DA DECLARAGAQ DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELO DESCONTO SIMPLIFICADO

&y

o/
fir IFICA{;AO DO DECLARANTE

DECLARACAQ ORIGINAL

' CPF do declarante !Nome do declarante
267.538.538-71

iRENATO MOREIRA DOS SANTOS !

!
ETeIefone

Endereco
RUA RIO PASSAUNA

Complemento
SOBRADO

Namero
203

Bairro/Distrito ! CEP
IGUAU | 83830-236

' Municipio UF
FAZENDA RIO GRANDE PR

TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS

{Valores em Reais)

28.526,00

“TNMPOSTO DEVIDO

0,

IMPOSTO A RESTITUIR

0,00

SALDQ DO IMPOSTO A PAGAR

0,00

IMPOSTO A PAGAR
_GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE

0,00

3600178687

Declaragdo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 10/06/2020 as 00:13:21
3600178687




- s § % —— A o o "V-EVEF\'\;‘\
G5V

&
7«

w

MINISTERIO DA ECONOMIA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESS&&E&SIC "‘
B VE -
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCicio 2020 ANO—CALEND&E&Q 2019

2, :Z.:?s ‘_E‘::A
Sr(a) RENATO MOREIRA DOS SANTOS, inscrito no GPF sob o ne 267.538.538-71. v
O NUMERO DO RECIBO de sua declaracio apresentada em 10/06/2020, as 00:1 3:21, é:

20.66.42.10.88 - 07

Este ndmero é de uso pessoal e NAO deve ser fomesido a terceiros. Ele & cbrigatdrio para:
- retificar esta declaragio;
- gerar um codigo de acesso para obter informagdes e realizar serviges disponiveis na pagina da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil na Internet, tais como:
- Meu Imposto de Renda (Exirato da DIRPF):
- informag&o da situagao do processamento;
- apresentagdo de eventuais pendéncias e orientagtes sobre como resolvé-las:
- alteragao ou cancelamento de débito automatico das quotas;
- exibi¢io de quotas do imposto em airaso e emissdes das Documentos de Arrecadagdo de Receilas
Federais (Darf) atualizados.
- Situagao Fiscal:
- Informagdo de eventuais pendércias, inclusive as relativas a Divida Ativa da Unizo, e orientacdo sobre como regulariza-

las.
Alengdo: Guarde este niimero para informa-lo na declaragdo do exercicio de 2021, no campo "ndimero do recibo da dectaragdo do ano anterior”.

Informagdes sobre a Impressao do Darf

O programa da Declarago de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica permite a impressdo do Darf para pagamento de todas as
quotas, inclusive as em atrase. O Darf serd impresso acrescido de furos equivalentes & taxa referencial do Sistema Especial de Liquidagao e |
Custadia (Selic), para titulos federais, acumulada mensaimente, calculados a pattir de 01/07/2020 até o més anterior ao do pagamento e de 1% no !
més do pagamento.

Se o pagamento da quota for efetuado apds o ssu vencimento, incidira multa de mora de 0,33% ao dia, observado o limite méximo de 20%.

Para impressio do Darf o contribuinte deve ulilizar a opgao Declaragdo / Imprimir / Darf do IRPF e selecionar a quota para impressio.
I
No caso de quotas decorrentes de declaragies refificadoras que ocorra mudanga de imposto a pagar, para impressio do DARF acesse o Portal e-
CAC na pagina do sitio da RFB na internet, no endersgo <rfb.gov.br>. Em seguida, clique em “Declaragdes e Demonstrativos”, seleciong o servigo
“Meu Imposto de Renda (Extrato da DIRPF)". Na lista dos Servigos encontrados clique em "Pagamento - Consultar Débitos, Emitir DARF e

-

; Alterar Quotas". Apds visualizar o quanlitativo de quotas e a situagao de cada uma delas, clique no feone “Impressio” para emilir o DARF do més
! desejado.

N

Acompanhe o processamento da sua declaragéo no e-CAC ou no seu dispositivo mével.

36001 78687



Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou
condenacdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para o(a) eleitor(

qualificado.

- ™,

JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Eleitor(a): RENATO MOREIRA DOS SANTOS
Inscricdo: 2307 7813 0159
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE

Data de nascimento: 21/05/1977

Zona: 144

Domicflio desde: 14/03/2012

Filiacdo: - MARIA DE FATIMA GOMES DOS SANTOS

- PEDRO MOREIRA DOS SANTOS FILHO

Certiddo emitida as 15:43 em 13/01/2021

Esta certiddo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade poderd ser confirmada na péagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http:/www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por

meio do cédigo:

AJEZ.NZGT.IHST.OV55S

Secao: 0291

-se NAO CONSTAR registro de
a) abaixo

S



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que

dispbe a Res.-TSE n2 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): RENATO MOREIRA DOS SANTOS

Inscricdo: 2307 7813 0159 Zona: 144 Secao: 0291
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR
Data de nascimento: 21/05/1977 Domicilio desde: 14/03/2012

Filiagdo: - MARIA DE FATIMA GOMES DOS SANTOS
- PEDRO MOREIRA DOS SANTOS FILHO

Ocupacéo declarada pelo(a) eleitor(a): OUTROS

Certidao emitida 3s 15:40 em 13/01/2021

Res.-TSE n? 21.823/2004:

O conceito de quitagéo eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
~=Ivo quando facultativo, o atendimento a convocagOes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
ativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e n3o
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade: cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade cjvil absoluta;
condenacgao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagdo a

todos imposta ou prestacdo alternativa; condenac&o por improbidade administrativa; conscrigdo; e opcao
em Portugal, pelo estatuto da igualdade, :

r

Esta certiddo de quitacdo eleitoral & expedida gratuitamente.

Sua autenticidade poderd ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo:

020G.UJUU.8CEA.CFNE




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
SZENph ESTADO DO PARANA
COMARCA DA REGIAQ METROPOLITANA DE CURITIBA FORO REGIONAL
FAZENDA RIO GRANDE
OFIC0 DISTRIBUDOR TITULAR
RUA INGLATERRA N'545 - NACOES | HMARCOS YVINICIUS TROIANG
FORO DE FAZENDA R GRANDE/PR - 83820008 JURAMENTADOS

JANARA CRISTINA DF LIMA GURANDA
PAULO BWERTON BOBRIVECZ ALVES

Certidao Negativa

Para efeitos Criminais

Certifico. a pedido de parte interessada. gue revendo os livios e arquivos
de distribuicio CRIMINAL (Criminal, Carta Precatéria), EXECUCOES PENAIS (Exe-
cucoes Penais, Carta Precatéria) sob minha guarda neste cartdrio, verifiquet NAC
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

RENATO MOREIRA DOS SANTOS

CPF 267.538.538-71, RG 27.713.1028, noc periodc compreendido desde
26/01/1999, daia de instalagdo deste caridrio, até a presente data.

AR AR TR e

FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR, 30 de Dezembro de 2020

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURAMDA

LalipS
@- 3h -8@ Chave gz Acrsso
S A A LR PR R EES Bl
o %&; Dinprant v 67 eio)
Ll o4 ARDOCE.COM.AR

Elss

AN ong

[£3)

Faging DUGL

ISENTOQ DE CUSTAS £ SELD, CFME ART. 37 TN CGUIPR EXTRAS



PODER HUDICLARIO
SUSTICA FEDERAL DA 4* REGUAD

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CRIMINAL

A presente certidao e confeccionada apenas com base nos registros internos
dos sistemas processuais da Justica Federal da 4° Regiao, justica comum e
juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As
pesquisas sdo efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a)
pelo NOME/RAZAO SOCIAL fornecido; b} pelo CPE/CNPJ fernecido.

Nap existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigac publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL
com o CPF/CNPJ. A conferencia dos dados pessoais fornecidas pela parie
interessada € de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termes, o art. 403, If, da Consolidag2o Normativa da Corregedoria
Regional da Justica Federal da 4° Regiao certificamnos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
RENATO MCREIRA DOS SANTOS

au

contra o CPF;
267.538.538/71

NADA CONSTA

nos registros de disiribuicao mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de
ACOES CRIMINAIS em andamento com condenagao transitada em juigado, de
EXECUCOQES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO
E ARRESTO CRIMIMNAL nas Secoes Judiciarias Federais

« Parana (Processo Eletronico) ate 28/12/2020 as 83:00

= Ric Grande do Sul (Processo Eletronico) ate 28/12/2020 as 0i:00
» Santa Catarina (Processo Eletronico) ate 28/12/2020 as 02:00

« Parana {Processo Papel) até 28/12/2020 as 03:30

» Rio Grande do Sul {Processo Papel) ate 28/12/2020 as 01:30

» Santa Catarina (Processo Papel) ateé 28/12/2020 as 02:30

Certidao emitida em: 28/12/2020 as 10:19 (hora e data de Brasfiia)

A confirmagao de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo
destinatario, através do endereco htips://www.irf4.jus.br (Menu “Sepvicos
Judiclais/Autenticidade de Certidao’) informando o Numero de Controle
34f30B349857¢c6a6063d7b43d763499¢C




POCER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIORAL FEDERAL DA 2" REGIAGC

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS TRF
CIVEL E CRIMINAL

A presente certidao € confeccionada apenas com base nos fegistros internos
dos sistemas processuais do TRF da 4° Regido a partir dos dados fornecidos
peio solicitante. As pesquisas s3o efetivadas em dois momentos distintos e
desvinculados: a) pelo NOME/RAZAOD SOCIAL fornecido; b) pelo CPE/CNPJ
fornecido.

Nao existe conexao com qualguer outra base de dados de instituicao publica
ou com a Recella Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL
com o CPF/CNPJ. A conferencia dos dados pessoais fornecidos pela parte
interessada ¢ de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
RENATO MOREIRA DOS SANTOS

ou

contra o CPF;
267.538.538/71

NADA CONSTA

ROs-registros de distribuigao de processos originarios mantidos a partir
de 30 de marco de 1989, de ACOES E EXECUCOES CIVEIS em andamento £
CRIMINAIS em andamento e baixados, excetuados processos fisicos com
anotacao de silencio concedide a parte e processos eletronicos com nivel de
sigilo maior que 2.

= Tribunal Regional Federal da 4° Regido (Processo Papel) até 28/12/2020
as 00:30

» Tribtnal Regional Federal da 47 Regiao (Processo Eletronico) ate
28/12/2020 as 00:01

Certidao emitida em: 28/12/2020 3s 10:15 (hora e data de Brasilia)

A confirmacao de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo
destinatario, através do enderego hitps://www.trf4.jus.br (Menu "Servicos
Judiciais/Autenticidade de Certidao”) informando o Nimero de Controle
87d7fe2d441fad13ebfb4ef0586145d9




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4" REGIAC

CERTIDAO PARA FINS ELEITORAIS

A presente certidao é confeccionada apenas com base nos registros internos
dos sistemas processuais do TRF da 42 Regiao a partir dos dados fornecidos
pelo solicitante. As pesqguisas sao efetivadas em dois momentos distintos e
desvinculados: a) pelo NOME fornecido; b) pelo CPF fornecido.

Nao existe conexdo com-qualquer outra base de dados de instituicao publica
Ou com a Receita Federal que verifique a identidade do NOME com o CPE A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parie interessada é de
responsabilidade exclusiva da destinatario.

Nesties {ermos, em conformidade com o art. 3° da Resolugao n® 41/2010 do
TRFA4, certificamos que,

conira o NOME
RENATO MOREIRA DOS SANTOS

cu

contra ¢ CPF;
267.538.538/71

NADA CONSTA

nos registros de distribuicao de processos mantidos a partir de 30 de
margo de 1989, de ACOES PENAIS, AGOES DE CRIMES AMBIENTAIS, ACOES
CIVEIS PUBLICAS DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA, ACOES POPULARES
originarias do Tribunal e de APELACOES CRIMINAIS e EMBARGOS

INFRINGENTES E DE NULIDADE

» Tribunal Regional Federal da 42 Regiao (Processo Papel) ate 28/12/2020
as 00:30

« Tribunal Regional Federal da 42 Regido (Processo Efetranico) até
28/12/2020 &s 00:01

Certidao emitida em: 28/12/2020 as 10:17 (hora e data de Brasilia)

A confirmacao de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo
destinatario, alravés do endereco hitps://www.trf4jus.br (Menu "Servicos
Judiciais/Autenticidade de Certidao") informando o Nimero de Controle
5e9a96af4437b2b6225b5d4f33b8fadd




2
SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA

POLICIA FEDERAL

]

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 3551042021

A Policia Federal CERTIFICA, apés pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de RENATO MOREIRA DOS SANTOS,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de PEDRO MOREIRA DOS SANTOS FILHO ¢ MARIA
DE FATIMA GOMES DOS SANTOS, nascido(a) aos 21/05/1977, documento de identificagdo
277131029 SESP/PR, CPF 267.538.538-71.

Observagdes:

1) *Certidéio expedida nos termos do Art. 20, Parégrafo Unico do Codigo de Processo Penal, “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes &
instauragio de inquérito contra os requerentes”;
2) Certidio expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugéo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

Esta certidio foi expedida com base n ados informad mente serd vilida com a apresentacd
documento de identificacfio para confirmaciig dos dados;
4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pégina da Policia Federal, no enderego.
(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certiddo ¢ valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 10:40 de 14/01/2021

I

55104202

I



ATESTADO de Secretaria da EOVER?‘OBOEH”D?%E A g )
Antecedentes Seguranca Poblica SAO PAULO:.

HRGD - Instituto de Identificagéio Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: RENATO MOREIRA DOS SANTQS

N° RG de SP; 27713102 - 9

Nome do Pai: PEDRO MQREIRA DOS SANTOS FILHO
Nome da Mae: MARIA DE FATIMA GOMES DOS SANTOS
Data de Nascimento: 21/05M977

Data de Expedigio: 15/08/2016

Ateslo que, para a combinagio de dados de qualificag3o acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de |denlificacio Ricardo Gumbleton Daunt,

IMPORTANTE:

Este atestado ¢ valido somente com a apresentagio de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagdo acima indicados.

Este alestado foi emitido em 14/01/2021, &s 13:42 horas e esté disponivel para consulta no enderego da internet:
tp: A web/validar-at »informando o cédigo abaixo:

b575e354-e5ca-4565-2350-226/68b83A50




FASERIBA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RAZEIO GRAI iNDE ESTADO DO PARANA )
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SOLICITACAO DE DOCUMENTOS

Sr.Renato Moreira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob n° 267.538.538-71,
considerando o teor das Leis Municipais n°® 168/2003, art. 8° e 47/2011, art. 9°, fica
Vossa Senhoria instado(a) para apresentar a documentacdo abaixo descrita no

prazo de 02 (dois) dias, sob pena de ficar caracterizado o descumprimento dos

requisitos legais para a assuncéo de cargo publico na administragcéo municipal.

* Comprovante de experiéncia/escolaridade Lei 158/17
* Foto

* Declaragéo de Nepotismo

Fazenda Rio Grande, 21 de janeiro de 2021.

Marcelo Rodrigo Molinari

Procurador-Geral do Municipio

Cienteem ___/_ /2021

Rua Jacarandd, n® 300, Nagdes — CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR
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; YANESSA SOARES DE SOUSA -
REQUADOR, 958 -mppz
T o AL

Sl ;;; CEP: 83223004 FAZENDA RIO GRANDE - pR
]

127 voits

: Limite faixa adsquada ds Tansao:
£ M7 -133 7117 <133 voits ; ;
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ENERGIA Bl ETRic 4'-‘9543_1; Feg:
Emitica em 161112020 e S

Valar Valor  Basage Allg.
Un. Consume Unitario Total Caleule  [opms
s T H
01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO  kwh- 230 0,753752 173,37 17337 29,00% i
02 CONTILUMMN PUBLICA MUNICIR) . 17,33 : i
Base.de Calculo do ICMS: 173,37 |valor IeMs:  soz7 ‘Blor Total da Nota Flaca: . 180,70

B

Reservaﬁoaoﬁac-o‘ o
BE, Ei\aﬁeumsi;assmu“ i

INCLUSOINA FATURA Pig R$ 0,82 & COFING R$ 4,25, ONFORME RES, ANEEL 13072005, w

- APARTIR DEQ1/11/2020 - mmmapzsxﬁfcosms-sim. . :
N A quaiqu &MPo pode sersolicitade ©¢dncelamento ge valores nap relaclonadog o d
/ : a-eletrica,. como convenfos ¢ doacoes, ’ .

LIGUE181." .

ro de inadimplanteg CADIN/PR .

Agorae posaivel rec o Site ou Mabile, :
Periodos Band, Tarif

1

i

1

S

. Valora pagar:

Controle E Numero e identifieacag Mes Asn.s.ﬁm] )
01‘20209754800222-28 67901680 ; 112020

83680000001 7 90700111 000 2 00101020209 ¢ 75480
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CERTIDAO DE NASCIMENTO /<"
EDUARDO DE SOUSA CRUZ

, Matricula
129957 01 55 2011 1 00101 195 0021999 41

Nome

Data do nasctmentu por extenso

Dia Més Ang

E— brode dois miteonzewe - R “15 (] 11| 2011
Horé Municipio do nascimento e unidade de federagio
13h 34min | [Campo Largo-PR e
Municfpio. de registro e unidade de fectera}.éo Local de nascimento Sexo
Fazenda Rio Grande-PR s Hospital e Maternidade Nossa Senhora do Rocio «= || Masculino

Filiagao

VANESSA SOARES DE SOUSA

MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ =«

| Avus

Paterna: MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA CRUZ «»
Maternos: JOAQUIM ONERI DE SOUSA e«
e LEONICE DE FATIMA DE ARAUJO SOARES DE SOUSA «

Gémeo
Nao

Nome e Matricula do(s) gémeo(s)

L L)

Data do registro par extenso

Vinte e trés de novembro de dois mil @ onze e

Nimero da D.N.V
30-53790118-5

Observagdes / Averbacdes

9.534/97). v

Protocolo Geral n° 2. 110!2011 de 23!11/2011 Nada consta. Custas: !sentas (Face a Lei Federal

Nome do Oficlo

Naturais, Titulos e Documentos e Pessoas

CARTORIO MEYER - Registro wai das Pessoas

JUTTagicas e

Cficial Registrador
Maria Helena Giacomazzo Meyer

[P rmTEEEEEEEEEEEELLSss

Municipio / UF

do Parang

Comarga da Regido Metropolitana de Curitiba -
Foro Reg:onal de Fazenda Rio Grande - Estado

Endereco

Rua César Carelli, 335
e CEP: 83. 833-054 Fone: (41) 3627-2073/
3627-6455 ; _

'
a [swilfearzolzequrows|[sea
valida em www.ocartorto.net

s

" O.contetido da certiddo é verdadeiro. Dou f&.

i e

Fazenda Rio Grande-PR, 23 de novembro de 2011.

<f" _)>

Meire Cristina Teixeira Koglin
R . Escrevente

Registro Civil. Titulos e Documentos. Pessoas Juridicas
RuaCsarCarelh,BS 383354 Cabea Postl 151 Fazena R Grande.PR « Fone: (41) 36272073 (4])3627 6455










f‘:;{o ‘ PREFEITURA, DE

gy/\‘a - FAZENDA

s }( 5 RIO GRANDE
=527 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAGCAO

DECLARACAQ DE RENDAS E BENS

Eu 7! fmJa,;Agfw- gfj-i-iuof'.dﬁ CQT.O(.MJUS‘ J’J""’y declaro para fins de

e em cumprlmento as disposic¢des legais

posse no cargo de

- pertinentes (art. 32 da Constituigo do Estado do Parang, e do-§ 5° do art. 18 da Lei n°
168/2003 deste Municipio, que: |

a( )() ndo possuo bens ou valores patrimoniais.

b( )integram meu patrimdnio os bens e valores discriminados no quadro abaixo:

DISCRIMINACAO DOS BENS, VALORES OU RENDAS |VALOR ESTIMADO EM REAIS

Fazenda Rio Grande, 12 de O0J de 20 24 .

WMWC%

(assinatura),
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ESTADO DO PARANA

SECRETARlA DE ESTADO DA EDUCAGAO * s
sacmmgoesrmemmum@o . N0 e A
. DEPARTAMENTO DE EDUCACAO DE JOVENS EADUAT
HISTORICO ESCOLAR cmnemmmﬁommmmmm
; . FOL0 FOTY LAZZAROTTO
ENSINO DE 2° GRAU ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO KEDIO -

SUPLETIVO . R}!amﬁmﬂé
FUNGAO SUPLENCIA - EDUCAGAO GERAL Ot o CEP 010 a
L_CAR]MBO DO ESTABELECIMENTO DE ENSINO J

ESTABELECIMENTO ; R .
_ CENTRO DE EDUCAGAQ ABERTA, CONTINUADA, A DISTANCIA DE CURITIBA

MUNICIPIO NRE _
CURITIBA CURITIBA
[ ENTIDADE MANTENEDORA , |
GOVERNO DO ESTADO PARANA
R AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO RECONHECIMENTO DO RECONHECIMENTO Do
ATOS DO ESTABELEL,IMENTO ESTABELECIMENTO CURS ;
OFICIAIS || RES. 1144/81 DOE 16/06/81 _ | | RES. 2219/87 DOE 03/06/87 RES. 2219/87 DOE 03/06/87
ATO (no. e data) ATO (no. e data) ATO (no. e data) 4‘
ALUNO N RG
_ MAYKON EDUARDO CORDEIRO DACRUZ 8.970.051-5
SEXO | DATA DE NASCIMENTO | MUNICIPIO ESTADO
M 16/06/1984 CURITIBA PR
NACIONALIDADE | g1 1ACAO [PAl - \ R
BRASILEIRA [MAE Marcia da Luz Cordeiro-da Cruz ]
T ESTUDOS EM NIVEIS DE ENSINO DE 1° E 2° GRAU - _
- i MODALIDADE | DATADE .
CURRICULO PLENO |NOTAI == r=2 Al CONCLUSAO| ESTABELECIMENTO ‘ MUNICIPIO | UF
[ [oveuromuGuES (g3 | x | - |20/04/2008 CEAD 6L POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
e L E. MODERNA 9.7 | x | - [24/07/2008| CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
8 Zgfooomwn | 7,6 | X | - |29/10/2008) CBAD SOLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
B % |HISTORIA 84 | X | - |14/05/2009| CEADPOLOPOTY LAZZAROTTO | CURMIBA | PR
Z| MATEMATICA 89 | x | - |23/09/2009| CEAD POLO POTY.LAZZAROTTO -| CURITIBA 1 PR
5 o |FEEA 85| % — | 23/08/2009] CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
8 S [auimica 871 X - |25/02/2010| CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
g ©  |BIOLOGIA 75| X ~ [24/03/2010| CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
2| |eo.FisicA 79| - ~120/04/2010| CEAD POLO POTY LAZZAROTTO CURITIBA | PR
¢ [Ewec 85| X | - [19/05/2010 GCEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
g | Shosnas a - CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA | PR
< Tensio - _ ‘ 2 .
RELIGIOSO ;
o | RERE « | - CEAD POLO POTY LAZZAROTTO | CURITIBA PR|
= g _ _ N - _ _
\‘ (\V t \\’M /\)f\aku ,\_ﬁ_p
SEI"HETARD (A) DIRETOR (A)
n‘
_Curitiba - 19/05/2010 Agg;ggmg“gg;y AL o 1 |
LOCAL E DATA RG.7.518450-3 f

.

© PRESENTE DOCUMENTO NAQ CONTEM EMENDAS OU RASURAS

ISENTO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA
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TARIA MUNICIPAL DE
| | ADMINISTRAGAO -
3 = £y D
N MEMORANDO N° 013/2021 DUY
Para: Divisdao de Recursos Humanos _ .
' et O Q
Ao - 57

De: Secretaria Municipal de Administragao
Assunto: Declaragédo de experiéncia profissional

Data: 18/01/2021

A Secretaria Municipal de Administrac&o, vem por meio deste expediente declarar

para 0s devidos fins que © servidor MAY_KON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ, portador

do CPF sob o numero 051.121.289-50, qual foi nomeado para exercer o cargo em

comissdo denominado Assessor Técnico 1l e Coordenador il junto a esta pasta o que

segue.
O requerido servidor possui vasta experiéncia
a, bem como, foi devidamente sabatinado por este .

junto Qo assessoramento

administrativo e logistico na area privad
mir a referida oportunidade de trabalho.

Secretario Municipal para poder assu
tido na Lei Municipal

Portanto, o servidor descrito em tela, cumpre O con
Complementar sob o namero 158, datada em 20 de dezembro de 2017.

Cordialmente,

Ciente: Maykon Eduardo Cordeiro da Cruz
ssegsor Técnico lll e Coordenador |l
;lpegﬁetode nomeacao n° 5496/2021

De acordo: Mauti 'c? ern \ nha Stmijtink

Secréftério Municipal de Administracao
Decteto/de nomeacao nj 5487/2021

v
\




PREFEITURA DE

> FAZENDA P —
All | RIO GRANDE DIVISAO DE ALMOXARIFADO

ADMINISTRACAO

Declaracao

Declarado para os devidos fins, que O funcionario comissionado
MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ portador do CPF
051.121.289.50, ocupante do cargo de Assessor Técnico Il e
Coordenador Técnico I, possui experiéncias de armazém e estoques em
atividades exercidas em empregos anteriores, como:

- Panex Express Transportes;
- Ramos Transportes Rodoviarios;
- DSR Transportes;

Na divisao de Almoxarifado Central da Prefeitura, dentro da
‘Secretaria da Administracdo, o mesmo estara responsavel pela parte
operacional da equipe, como:

. Acondicionamentos dos produtos no estoque;
» Armazenagem dos itens em enderecos corretos;
. Picking (separacédo) de pedidos;
» Inventarios do estoques
" Inventario ciclico de item em especifico;
. Conferéncia de pedidos ja separados e aguardando para entregas;
., Limpeza. e organizagéo geral do Almoxarifado;
. Orientacdo e treinamento a equipe (quando necessario);

Atencidsamente,
| oo
o2 faet®

: . o
L %?e 0ot
e
NN

Luiz Osmar Cemag
DA - Almoxarifado Cehtral

Fazenda Rio Grande, 19 de fevereiro de 2021

Av. Venezuela, 247 Bairro: Eucaliptos Fone
Fazenda Rio Grande — PR



PRGFRITUAS BE

ENLI 2

VIEMORANDO N° 013/2021

ars; Divisdo de Recursos Humanos

De: Secretaria Municipal de Administragdo
Assunto: Declaragao de expetiéncia profissional
., Dai 18101/2021 '

A Secretaria Municipal de Administragao, Vem por meio deste expediente declarar:
para os devidas fins que o servidor MAYKON EDUARDQ CORDEIRO DA CRUZ, portador
do CPF sob o numero 051.421.289-50, qual foi nomeado para exefoéf o ¢argo em‘ﬂ
comissso denominado Assessor Téonico 1ll e Coordenador il junto & ssta pasta o que.
segue. "

O requerido servidor possui vasta experiéncia junto ao sssessoramento’
administrativo e logistico na area privada, bem COmo, foi devidamente sabatinado por este-;i
Secretario Municipal para poder assumir a referida oportunidade de trabalhio. |

Portanto, o servidor descrito em tiela, cumpre O contido na Lei Muni‘cipai?‘;
Complementar sob o namero 158, datada em 20 de dezembro de 2017. ':

Cordialmente,

Maykon Eduaréa Cordeire da Cruz
essor Técnico Hii e Coordenador il
c;ﬁto'de nomeagao n° 549612021
; e

1
De acordo: Hotnahde e {¥ha Smijtink 1\

Secr: térﬁﬁMunicpalée. Admini

 Decteto|de nomeagao 1] 5487/2021

7

i i
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GIVISAG DE ALMOXARIFADO

Dectaré_;cée

Declarado para os devidos fins, que o funcionério comissionado |
WMAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ portador do CPF -
051.121.289.50, ocupante do cargo: de Assessor Técnico HI e
Coordenador Té&enico N, possui experiéncias de armazém & estoques em:
atividades exercidas em empregos anteriores, como: ; :

- Panex Express Transportes;
- Ramos Transportes Rodoviarios;
- DSR Transportes,

Na divisdo de Almoxarifado Central da Prefeitura, dentro da.
Secretaria da Administragao, © mesmo estara responsavel pela parie.
operacional da equipe, como:

, Acondicionamentos dos produtos no estoque;

. Armazenagem dos itens em enderecos corretos;

. Picking (separacao) de pedidos; *

. Inventarios do estoques _

. Inventario ciclico de item em especifico;

» Conferéncia de pedidos ja separados € aguardando para entregas;
., Limpeza:e organizacao geral do Almoxarifado; f

. Orientagéo e treinamento 2 equipe {quando necessario);,

Luiz Osmar Nemos
DA - Almoxarifado Ce vtral

Fazenda Ric Grande, 19 de fevereiro de 2021

Av. Venezuela, 247 Bairro: Eucaliptos Fone
Fazenda Rio Grande — PR



PREFEMURA MUMICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
NOCANDER ESTADO DO PARANA
" FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO

A ser preeﬁchido nos casos de nova Nomeagdo ou Alteragdo de Cargo em Comisséo
Resolugio 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Nome do (a) ipdi_cado (a), o, - . -

~ramdem & s  Oondiee deo. Couzy-
Matricula? Data de Nascimento: jé / #%/ g 4.
E-mail:

(/5-5'- §Gd§@%nﬂﬁi¢f- coM .
- o 3s0g. 2240 U Q9654-356L

Vocd é servidor (a) efetivo (a) do Municipio ( ) Sim (¥ Nio
de Fazenda Rio Grande? .

Lotacdo

Estaﬁo Civil:‘ () Solteiro(a) - () Casado(a) - ( ) Divorciado (a) / Sep,a}adO(a) - Q{)Uniéo Estivel

Nome do cénjuge ou companheiro(é.) (se possuir): L/Q WESSH SoARES Ae Zo JSh -

Data do casamento ou do inicio da unido estavel:

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no verso), que seja

servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo:
Nome do(s) parentes(s) ‘ Qual o parentesco Cargo ou fungdo que ocupa —I

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungéo que ocupa

Declaro que nio me encontro em situagdo de incompatibilidade prevista pela Resolugdo n° 7/2005 do Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informag@es prestadas, ciente que a omissdo ou nio veracidade destas acarretard a aplicagdo
das medidas administrativas e judiciais cabiveis, inclusive a instauracio de processo criminal por crime de falsidade ideoldgica
previsto no artigo 299 do Cédigo Penal, que assim dispde: “Omitir, em documento piiblico ou particular, declaragdo que dele devia

constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigacdo ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”.

Fazenda Rio Grande, de de
/\
‘ . {
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¥ Assinatura ' Visio ﬁd Supervisor Hierdrquico
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' ESTADO DO PARANA
- COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA FORO REGIONAL
' FAZENDA RIO GRANDE

QOFICIO DISTRIBUIDOR TITULAR
~ RUA INGLATERRA N9545 - NAGOES | MARCOS VINICIUS TROIANO
FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR - 83820008 . JURAMENTADOS

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA
PAULO EWERTON BOBRIVECZ ALVES

Certiddo Negativa -
Para efeitos Criminais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuiggo CRIMINAL (Criminal, Carta Precatéria), EXECUCOES PENAIS (Exe-
cucoes Penais, Carta Precatoria) sob minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra: '

MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

RG 8.970.051-5, CPF 051.121.289-50, no periodo compreendido desde 26/01/1999,
data de instalacdo déste cartério, até a presente data.

O AR A IIIIII

FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR, 22 de Janeiro de 202

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA -

JANAINA CRISTINA DE LIMA BURANDAIIEE437E518
ACT-Safewab: 32002021 14:08:20 0400

ﬂ’;‘.?EI S
s WEBN-4543-23112303
l"‘:.

. Disponivel em
BROOCS.COM.BR

Pagina 0001/0001
ISENTO DE CUSTAS E SELO, CFME. ART. 37 C.N.CGJPR EXTRAJ



- PODER JUDICIARIO g
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
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| CERTIDAO PARA FINS ELEITORAIS

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros intemos dos sistemas processuais do Tribunal de
Justiga do Parana a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As pesquisas séo efetivadas em dois momentos
distintos: :

a. de forma automética, considerando-se que onome solicitado ndo esté na base de informag@es (incluindo-se pesquisa
fonética);

b. manualmente, considerando-se que consta na base o nome solicitado ocasido em que se ird excluir eventuais
homdnimos; . i o

Nio existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituiggo publica ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME com o CPF. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parte interessada é de
responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, certificamos que contra 0 nome

" MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

CPF
051.121.289-50
Nome da mae
MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA CRUZ

NADA CONSTA

Nos registros de distribuicio de processos € acdes origindrias, inclusive em razio do exercicio de cargo com foro por
prerrogativa de funcdo, que framitam em segundo grau de jurisdigdo. a partir de 26/06/1996 referente a crimes de
competéncia da Justiga Estadual previstos no art. 101, ‘e', da Lei Complementar no 84/90: 1. contra a economia popular,
a fé publica, a administragéo plblica e o patrimdnio publico; 2. contra o patriménio privado, o sistema financeiro, 0
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a faléncia; 3. contra o meio ambiente € a satde publica; 4. de abuso
de autoridade, nos casos em que houver condenagdo & perda do cargo ou 4 inabilitagso para o exercicio de fungéo
plblica; 5. de lavagem ou ocultagdo de bens, direitos e valores; 6. de tréfico de entorpecentes e drogas afins, racismo,
tortura, terrorismo e hediondos; 7. de redugéo a condigdo analoga a de escravo; 8. contra a vida e a dignidade sexual; 9.
praticades por organizacio criminosa, quadrilha ou bando; e 0s processos de improbidade administrativa.

Esta certiddo se destina a fins eleitorais no Estado do Parana. Ndo pode ser utilizado para outros fins, sob pena de
responsabilidade. - : . : ) ‘ .

Pesquisando registros (Processo Fisico) até: : 22/01/2021 02:24:42
Pesquisando registros (Prdcesso Eletrnico) até: 22/01/2021 02:25:02

Versao: 2.0 - Certiddo emitida em: 22/01/2021 14:29:50
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validagéo deste com o Identificador: CACB.1490.27JABAD.21

Gertidao vélida por 60 dias

AT



_ PODER JUDICIARIO ]
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA

CERTIDAO PARA FINS ELEITORAIS

A presente certiddao é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais do Tribunal de
Justica do Parana a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As pesquisas s&o efetivadas em dois momentos
distintos: _

a. de forma automatica, considerando-se que O nome solicitado néo esta nabase de informagdes (incluindo-se pesquisa
fonética); .

b. manualmente, considerando-se que consta na base o nome solicitado ocasiio em que se ira excluir eventuais
homé&nimos; ‘ ' :

NZo existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituiéo publica ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME com o CPF. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parte interessada é de
responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, certificamos que contra o nome

S | " MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

CPF
051.121.289-50
Nome da mae
~ MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA CRUZ

- NADA CONSTA

Nos registros de distribuicao de processos e agdes originarias, inclusive em razdo do exercicio de cargo com foro por
prerrogativa de fungdo, que tramitam em segundo grau de jurisdicéo a partir de 26/06/1996 referente a crimes de
competéncia da Justica Estadual previstos no art. 10 |, 'e', da Lei Complementar no 64/90: 1. contra a economia popular,
a fé publica, a administragio piiblica e o patriménio publico; 2. contra o patriménio privado, o sistema financeiro, o
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a faléncia; 3. contra o meio ambiente e a satde publica; 4. de abuso
de autoridade, nos casos em que houver condenacdo & perda do cargo ou-a inabilitagéo para o exercicio de fungéo
publica; 5. de lavagem ou ocultagdo de bens, direitos e valores; 8. de trafico de entorpecentes e drogas afins, racismo,
tortura, terrorismo e hediondos; 7. de reducdo a condig&o analoga 3 de escravo; 8. contra a vida e a dignidade sexual; 9.

praticados por organizagdo criminosa, quadrilha ou bando; e 0s processos de improbidade administrativa.

Validacdo deste com o Identificader: CACB.1278.0uiJHDB.21

Esta certiddo se destina a fins eleitorais no Estado do Parana. N&o pode ser utilizado para outros fins, sob pena de
“gponsabilidade. ;

© Pesquisando registros (Processo Fisico) até: 08/01/2021 02:24:35
Pesquisando registros (Processo Eletrdnico) até: 08/01/2021 02:24:55

Versao: _ 2.0 Certiddo emitida em: 08/01/2021 15:30:20



301212020 ' ~ Portal da Justica Federal da 4° Regido =

47c319c83ad265aac49a203704c11959

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS
CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais da Justica
Federal da 42 Regido, justica comum e juizados especiais federais, a partir dos dados fornecidos pelo solicitante.
As pesquisas sdo efetivadas em dois momentos distintos e desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL
fornecido; b) pefo CPF/CNPJ fornecido.

NZo existe conexdo com qualguer outra base de dados de instituicdo pUblica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos
pela parte interessada ¢ de responsabilidade exclusiva do destinatario.

Nestes termos, o art. 403, I e II da Censclidagdo Normativa da Corregedoria Regional da Justica Federal da 4®
Regidc certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
MAYKOM EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

ou

contra o CPF:
051.121.289/50

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo mantidos a partir de 25 de abril de 1967, de ACOES E EXECUGOES ciVEIS E
FISCAIS em andamento, ACOES CRIMINAIS em andamento com condenacdo transitada em julgado, de
EXECUCOES PENAIS definitivas em andamento e de MEDIDAS DE SEQUESTRO e ARRESTO CRIMINAL nas
Secdes Judiciarias Federais

parana (Processo Eletrdnico) até 30/12/2020 as 03:00

Rio Grande do Sul (Processo Eletrbnico) até 30/12/2020 &s 01:00
Santa Catarina.(Processo Eletrénico) até 30/12/2020 as 02:00
Parana (Processo Papel) até 30/12/2020 as 03:30

Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 30/12/2020 as 01:30
Santa Catarina (Processo Papel) até 30/12/2020 as 02:30

Certiddo emitida em: 30/12/2020 as 16:45 (hora e data de Brasilia)

A cenfirmacio de sua autenticidade na Internet podera ser verificada pelo destinatario, através do endereco
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servicos Judiciais/Autenticidade de Certiddo™) informando o Nimero de Controle
476319c83ad2653ac493203704011959
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 75253482020

A Policia Federal CERTIFICA, apds pesquisa no Sistema Nacional de
Informacdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisfio judicial
condenatéria com transito em julgado® em nome de MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA
CRUZ, hacionialidade BRASILEIRA, filho(a) de MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA LUZ,
nascido(a) aos 16/06/1984, natural de CURITIBA/PR, documento de identificagio 89700315
SSP/PR, CPF 051.121.289-50.

Observacdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial nio poderd mencionar quaisquer anotagfes referentes &
instauracio de inquérito contra os requerentes”;

2) Certidiio expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugio Normativa n° 005/2008-

documento de identificacdo para confirmaciio dos dados:
4) A aufenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pégina da Policia Federal, no enderego
(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo & vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 17:53 de 30/12/2020




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL
INSTITUTO DE IDENTIFICAGCAO
SETOR DE INFORMACOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ
Namero do RG: 8970051-5

Nome mie: VARCIA DA LUZ CORDEIRO DA CRUZ -
_Nome pai: i

-~ta nascimento: 16/06/1984 ’

Naturalidade: CURITIBA/PR

A pessoa acima qualificada néo possui ant cedente ‘criminais no nsti to'de’ géﬁ%iﬁbagﬁo do

Parand, até a presente data.
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1- A autenticidade deste documento poderd cor confirmada no site www.iprgov.brinformando a chave WGIRSU, ou acessando o
QR-Code ao lado:
5. Documento emitido em 1 lauda(s) -Pigina 1de 1




JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com 0OS assentamentos do Cadastrb Eleitoral e com o que
dispbe a Res.-TSE n® 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a
Justica Eleitoral na presente data . :

Eleitor(a): ' MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

Inscricio: 0866 0283 0671 Zona: 144 Secao: 0234
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE . UF: PR
'Data de nascimento: 16/06/1984 Domicilio desde: 17/04/2006
Fi!iaééo: - MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA LUZ
- NAO CONSTA

Oc_upag’éo_d'eclarada pelo(a) eleitor(a): VIGILANTE

Certiddo emitida as 15:36 em 12/01/2021

Res.-TSE n2 21.823/2004: _ ‘

“™5 conceito de quitacdo eleitoral redne a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e ndo
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando s
tratar de candidatos. . _ -
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizagdo por sentenca ‘transitada em- julgado;  interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacgo criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenacao por improbidade administrativa; conscricdo; e opgao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddo de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente.

Sua autenticidade poderé ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
~ meio do cédigo:

APPX.FXMB.VNWN.VL6I




JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR registro de
condenacao criminal eleitoral, transitada em julgado, para o(a) eleitor(a) abaixo
.. qualificado. |

-~

Eleitor(a): - MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ

Inscricio: 0866 0283 0671 Zona: 144  Secdo: 0234
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR
Data de nascimento: 16/06/1984 Domicilio desde: 17/04/2006
Filiac3o: - MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA LUZ |
- NAO CONSTA

Certid3o emitida as 15:37 em 12/01/2021

Esta certiddo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente.
Sua aufenticidade poderéa ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no enderego: http://www t5e.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cddigo: :

_QH7D.FJ2V.0UZJ.04D5

% 0 literal @ no c6digo de validacéo representa o ntimero 0 (zero).
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oy A -~ INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL .
. CNIS - Cadastro Nacional de Informagbes Soclais

PHEVIDENCIA SOCIAL ~ Extrato Previdenciario 11/01/2021 12:50:24

Instituto Naclonal do Seguro Social

— . Identificagdo do Filiado

NIT: 127.93000.51-7 _ n_u_n". 051.121.289-50 Nome: MAYKON EDUARDO CORDEIRO DA CRUZ
Data de nascimento: 16/06/1984 . ) , Nome da mie: MARCIA DA LUZ CORDEIRO DA CRUZ

r— Relagbes Pravidenciarias

Seq. NIT Cédigo Emp. Oq_mma.noS:n:_o , ;Umﬁ_:_o_o cmnm_u__s d_.._o_n___ma_o.:oi:n:_o GFW»:.::. _=a_nn..._o_.mm
a 127.93000.51-7 25.100.223/0087-21 MASSA FALIDA DE RODOVIARIO RAMOS LTDA 01/10/2004 14/11/2004 Empregado 1112004 :

——— Remuneragdes

Competéncla . Remuneragéo . . Indicadores ~Competéncia . Remuneragéo - . - Indicadores Competéncla Remuneragéo Indicadores
1012004 - 445,00 © paen g 11/2004 207,67 Coa Py @

* Seq. ~NIT . Cobdigo Emp. ‘Origem do Vinculo Data Iniclo DataFim  Tipo Flllado no Vinculo Uit. Remun. Indicadores
2 - 127.93000.51-7 02.607.058/0001-70  TIMEJOB SERVICOS TEMPORARIOS EIRELI o Q711212006 .31/12/2005 Empregado s 1212006 -

— Remuneragdes
Competéncla .. ... Remuneragdo. .. . .Indicadores ~ - . Competéncla . - Remuneragdo . . Indicadores . Competéncla . Remuneragéo - Indicadores

12/2005 - . 353,23 _ B

Seq. NIT . Cédigo Emp. o;uu.: do Vinculo i Data Iniclo Data Fim Tipo Fillado no Vinculo Uit. Remun. Indicadores

3. . 127.93000.51-7 00.960.637/0001-20 RTM TASSE ASSESSORIA DE. —smwokuo EIRELI 13/01/2006 01/04/2006 Empregado .., 04/2006

—— Remuneragéce

oo:.__ouaaaw Remuneragdo Indlcadores Competéncla Remuneragéo Indicadores Compaténcla Remuneragéo Indicadores
c.:._woom gt wmm&m o o e 0212008 7 438,00 7 T CoooUrvogf2008 © 438,00 e
04/2006 14,60
Sea. . NIT Codigo Emp. Origem do Vinculo : Datalnicio ~  Data Fim " Tipo Fillado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
4 127.93000.517  04.678.756/0001-45 AST- CONSULTORIAE DESENVOLVIVENTO 03/05/2006  25/07/2006 Empregado 07/2006

J re ey i EMPRESARIAL LTDA

0 INSS podera rever a qualquer tempo as Informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99, _
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Conselho Tutelar
Fazenda Rio Grande — Pr.

Rua Venezuela, 345, Bairro Nagdes — Fazenda Rio Grande — Cep. 83.820-554 — Tel. Fax. 41 3608-1719
conselhotutelar@fazendariogrande.pr.gov.br :

- DECLARACAO
Declaramos, para- os devidos fins e a quem possa interessar, que Terezinha Peron da Silva,
inscrita no RG: 61811532, CPF: 02381600922, exerceu o cargo de motorista no Conselho
Tutelar de Fazenda Rio Grande no periodo de 01/02/2018 a 20/08/2020.

—4

Fazenda Rio Grande, 29 de janeiro de 2021.

4 Juliana E_le Lima Theodoro

/ -
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FREFEITURA MUNICIAL

- Ef A MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
fgl@g%’}gé ESTADO DO PARANA

FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeagdo ou Alteracfio de Cargo em Comissio
Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Nome do (a) indicado (a): M%, i /)f A ﬁgﬂ/@h L}f{l (,}/‘ ?L/U A

Matricula; Data de Nascimento: . /
0167196 §-
E-mail;

Ntha DEnon @ PoTirpud. cort ,_
fixo: celular: (-'ff & ‘?‘? © 8323 ?ff(

Voce € servidor (a) efetivo (a) do Municipio () Sim /V)‘Néo
de Fazenda Rio Grande?

Telefones:

Lotacdo , . _ . R )
¢ Eﬁy/m@fv@ _\in\’/ ﬁf{g/a{{_@\f {a> ;kg_/\ oM
Estado Civil: (/)'Solteiro(a) - () Casado(a) - ( ) Divorciado (a)/ Separad_?"(a) - { ) Unido Estavel

“ “Nome do conjuge ou companheiro(a) (se possuir): it

Data do casamento ou do inicio da unifo estavel: /

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fun¢do que ocupa

yd P

y y
A A

e

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungdo que ocupa

" e P -
e ~ i

P

Declaro que nio me encontro em situagdo de incompatibilidade prevista pela Resolucio n°® 7/2005 do Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informages prestadas, ciente que a omiss#o ou n&o veracidade destas acarretars a aplicagdo
das medidas administrativas e judiciais cabiveis, inclusive a instauragio de processo criminal por crime de falsidade ideoldgica
previsto no artigo 299 do Cddigo Penal, que assim dispde: “Omitir, em documento ptiblico ou particular, declaracio que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragio falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigagio ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”.

Fazenda Rio Grande, {—\ Fde O & de sﬁf

i ]
.. ,# o of
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a
- Justica Eleitoral na presente data .
,—-"‘\{

e

Eleitor(a): TEREZINHA PERON DA SILVA

Inscricdo: 0514 6567 0612 Zona: 144 Segao: 0143
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR
Data de nascimento: 01/09/19268 Domicilio desde: 29/03/1994

Filiacdo: - MARIA PERON DA SILVA
- CALIXTO DA SILVA

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): CABELEIREIRO E BARBEIRO

Certiddo emitida as 11:19 em 05/01/2021

Res.-TSE n2? 21.823/2004:

'fj?__-o conceito de quitaco eleitoral reline a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,

©  salvo guando facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdo de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizagdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacéo a

todos imposta ou prestacdo alternativa; condenacao por improbidade administrativa; conscricdo; e opcao
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

r

Esta certiddo de quitacéo eleitoral é expedida gratuitamente,
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cddigo:

QEM1.XWP3.0J2C.QMAC
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL
INSTITUTO DE IDENTIFICACAD
SETOR DE INFORMAGOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Numero do RG: 6181153-2

Nome mie: MARIA PERON DA SILVA
Nome pai: CALIXTO DA SILVA

fj)ata nascimento: 01/09/1968
. «aturalidade: MARINGA/PR

A pessoa acima qualificada nio possuii*‘;a_ﬂ;técié_ﬂ_ n nstituto. de déhﬁﬁcagﬁo do

Parana, até a presente data.

Documento emitido nos teﬂnosd@a go' Processo Penal, Dec. Lein® 3.689/1941 e

éide janeiro de 2021

IF! RIQEF‘;}HERI IIFR ll"“ LYFR "FR [lFF‘ H IIFR ggﬁﬂg;ﬁlg;
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MJ\RCUS Vﬂﬁc 1 A‘EOSTA MIGHELQTTD

brates arR pre ey o DRETOR irn ten urn en irh it

1- A autenticidade deste documento poderd ser confimada no site www.il.pr.gov.br mformando a chave N223PN, ou acessando o
QR-Code ao lado:
2- Docurpento emitido em 1 lauda(s) - Pagina 1 de 1
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2R SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 3278022021

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informacbes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com trdnsito em julgado* em nome de TEREZINHA PERON DA SILVA,
nacionalidade BARSILEIRA, filho(a) de CALIXTO DA SILVA e MARIA PERON DA SILVA,
nascido(a) aos 01/09/1968, natural de MARINGA/PR, documento de identificagio 61811532
SESP/PR, CPF 023.816.009-22.

Observacgoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Parédgrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial nfio poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes &
instauragio de inquérito contra os requerentes’;
2) Cf‘,;rtidﬁo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugio Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

Esta certidio foi expedida com base n a informa men A vélida com a apy a
documento de identificacio para confirmacio dos dados:
4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pigina da Policia Federal, no enderego
(http:/fwww.pf.gov.br)
5) Esta certidao € valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 15:02 de 13/01/2021

[

22021



U202 = Portal da Justica Federal da 4° Regido =

&= [ imprimir]

5a2b806e8c624818fcd81942ee682%ac

P

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4° REGIAO

CERTIDAO REGIONAL PARA FINS GERAIS TRF

CIVEL E CRIMINAL

A presente certiddo é confeccionada apenas com base nos registros internos dos sistemas processuais do TRF da 42
Regido a partir dos dados fornecidos pelo solicitante. As pesquisas sdo efetivadas em dois momentos distintos e

desvinculados: a) pelo NOME/RAZAO SOCIAL fornecido; b) pelo CPF/CNPJ fornecido.

N&o existe conex3o com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Faderal que verifique
a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pela parte

interessada € de responsabilidade exclusiva do destinatirio.
Nestes termos, certificamos que,

contra o NOME/RAZAO SOCIAL
TEREZINHA PERON DA SILVA

ou

contra o CPF:
023.816.009/22

NADA CONSTA

nos registros de distribuicdo de processos originarios mantidos a partir de 30 de margo de 1989, de ACOES E
EXECUCOES CIVEIS em andamento E CRIMINAIS em andamento e baixados, excetuados processos fisicos com

anotagdo de siléncio concedido 3 parte e processos eletrénicos com nival de

» Tribunal Regional Federal da 42 Regido (Processo Eletrénico) até 05/

Certiddo emitida em: 05/01/2021 3s 11:55 (hora e data de Brasilia)

A confirmacdo de sua autenticidade na Internet poderd ser verificada
https://www.trf4.jus.br (Menu "Servicos Judiciais/Autenticidade de Certid
522b806e8c624818fcd81942ee6829ac

00T A

sigilo maior que 2.

= Tribunal Regional Federal da 4@ Regido (Processo Papel) até 05/01/2021 as 00:30

01/2021 as 00:01

pelo destinatario, através do endereco
d0") informando o Nimero de Controle
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NIT: 124.28551.80-0

ntifitacao do Filiado

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informacdes Sociais
Extrato Previdenciario

Data de nascimento: 01/09/1968

CPF: 023.816.009-22 Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Nome da mae: MARIA PERON DA SILVA

Relagbes Previdenciarias

2 - 124.28551.80-0

Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
1 124.28551.80-0 77.379.683/0001-64 BELGA INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA 04/03/1991 10/09/1891
—— Remuneragdes

Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragao Indicadores Cc

03/1991 19.890,00 04/1991 22.100,00

06/1991 22.100,00 07/1991 29.325,00

L 0971991 29.324,40

Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim 0

76.591.569/0001-30 ASSOCIACAQ HOSPITALAR DE PROT INFANCIADR  14/03/1996 14/08/1996 b

RAUL CARNEIRO

—— Remuneragodes
Competéncia Remuneragédo Indicadores Competéncia Remuneragdo Indicadores Cao
03/1998 108,37 04/1996 183,00
06/1996 - 216,37 07/1996 216,37
Seq. ‘ NIT Cdédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
3 124.28551.80-0 00.146.889/0001-10  GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA 17/05/11999 02/09/2000
—— Remuneragdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores Co
05/1999 123,29 06/1999 230,00
08/1993 266,00 09/1999 230,00
o 11/1999 230,00 12/1999 186,68
‘ 03/2000 253,00 04/2000 219,90

O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3°




INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGUR@g& 1AL
CNIS - Cadastro Nacional de Informag.oe iais
Extrato Prewdenc:arlo . d,

PREWDENCI_’A SOCIAL

Irnlziates Moaciuriat 0 Sex -r‘ oL Al

— Identificagdo do Filiado

NIT: 124.28551.80-0 CPF: 023.816.009-22 Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Data de nascimento: 01/09/1968 Nome da ma@e: MARIA PERON DA SILVA

—— Relagdes Previdenciarias

—— Remuneragdes

Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores c
10/2002 221,66 11/2002 369,44
01/2003 438,55 02/2003 396,12
04/2003 424 41 05/2003 446,66
07/2003 496,11 08/2003 495,26
10/2003 488,69 11/2003 371,49
) 01/2004 518,69 02/2004 423,53
_ 04/2004 488,18 05/2004 504,46
07/2004 504,68 08/2004 504,68
10/2004 504,46 11/2004 488,18
01/2005 702,99 02/2005 48,91
Seq. NIT Cadigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo

9 124.28551.80-0 84.917.350/0001-07  SIA ADMINISTRADORA DE BENS PROPRIOS LTDA 22/03/2005 28/03/2005

—— Remuneragées

Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores (of}
03/2005 80,51
Segq. NIT Codigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
10 124.28551.80-0 74.584.772/0001-54 WOODGRAIN DO BRASIL LTDA. 11/04/2005 30/11/2007

L O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art, 19,§ 3




INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informagbes Sociais
Extrato Previdenciario

—— Identificagdo do Filiado

NIT: 124.28551.80-0 CPF: 023.816.009-22 Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Data de nascimento: 01/09/1968 Nome da mae: MARIA PERON DA SILVA

— Relacdes Previdenciarias

—— Remuneragdes
Competéncia Remuneragdo Indicadores Competéncia Remuneragdo Indicadores Cec
07/2008 714,73 08/2008 854,55
Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
13 124.28551.80-0 78.908.266/0001-24  MILI S/A 16/09/2008 13/05/2009
—— Remuneragdes
™ Competéncia Remuneragdo Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores Cc
© 09/2008 321,00 10/2008 933,66
12/2008 1.145,21 01/2009 1.005,42 -
03/2009 950,61 04/2009 912,05
Seq. NIT Codigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
14 124.28551.80-0 04.293.468/0001-72 RH CENTER GESTAOQ DE PESSOAS LTDA 11/05/2010 20/05/2010
— Remuneragdes
Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragao Indicadores Co
05/2010 23,32
Seq. NIT Caédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo
15 124.28551.80-0 81.243.735/0001-48 POSITIVO TECNOLOGIA S.A. 07/07/2010 09/09/2010
—— Remunerag¢des
Competéncia Remuneracgao Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores Co
i 07/2010 633,58 08/2010 866,58

O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, §3°




# e VERS AN

o (DAY
INSS - INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURQ SOBIAL
: CNIS - Cadastro Nacional de Informagge iais
Freviaieta socias Extrato Previdenciario-, &/
F—— Identificagio do Filiado -
NIT: 124.28551.80-0 CPF: 023.816.009-22 Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA

Data de nascimento: 01/09/1968 Nome da mie: MARIA PERON DA SILVA

[—  Relagdes Previdenciarias

L— Remuneragées
Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragdo Indicadores C
03/2015 374,00
Seq. NIT Cdédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tips
20 124.28551.80-0  09.054.012/0001-73 MARKETING HOUSE GESTAO DE PONTO DE 01/04/2015  05/04/2015
VENDA LTDA.
—— Remuneragdes
N
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragio Indicadores Cc
04/2015 155,83
Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipc
21 124.28551.80-0 12.133.175/0001-56  SUELI MARIA DE OLIVEIRA & CIA LTDA 01/09/2015 19/12/2015
—— Remuneragées
Competéncia Remuneragio Indicadores Competéncia Remuneragao Indicadores C
09/2015 1.030,00 10/2015 961,33
12/2015 1.682,33
Seq. NIT Codigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipc
22 124.28551.80-0 07.756.923/0001-00  FORCE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 09/03/2016 10/02/2017
—— Remuneragdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragiao Indicadores (o
P 03/2016 793,87 04/2016 1.140,03
" . 06/2016 1.307,79 07/2016 1.247,81

L O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19,83




., " T

Identificacao do Filiado
NIT: 124.28551.80-0

Data de nascimento: 01/09/1968

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informagdes Sociais
Extrato Previdenciario

CPF: 023.816.009-22

Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Nome da mae: MARIA PERON DA SILVA

Relagoes Previdenciarias

—— Remuneragdes

Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragao Indicadores c
02/2019 1.698,98 03/2019 1.696,98
05/2019 1.561,22 06/2019 1.561,22
08/2019 1.561,22 00/2018 1.561,22
11/2019 1.696,98 12/2019 1.696,98
R 02/2020 1.740,33 03/2020 1.740,33
i 05/2020 1.740,33 06/2020 1.740,33
08/2020 290,08 PREC-MENOR-MIN
— Legenda de Indicadores
Indicador Descrigdo Indicador Descrigédo
[EAN Exposicéo a agente nocivo informada pelo empregador, PREC-MENOR-MIN Recolr
passivel de comprovacio
PRPPS Vinculo de empregado com informagdes de Regime Préprio PEXT Vinculi
(Servidor Publico) compr

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/aberto/autenticidade
com o codigo 210128D6WSHNS84

g

O INSS podera rever a qualquer tempo as informagées constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3°




WNDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE LS 999» }
RIO GRANDE & ESTADO DO PARANA

FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeagio ou Alteracio de Cargo em Comissio
Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Nome do (a) indicade (a): 7‘6‘66 21)}\)}-‘% /z/)thOIJ T):} ;{i (JL}O:

Matricula: Data de Nascimento: 0 ,/O?/ I 8
E-mail:
Ll
Telefones: fixo: Zﬂ ??G S}» Z} % celu]i:':
Vocé é servidor (a) efetivo (a) do Municipio ( ) Sim Y Nao

de Fazenda Rio Grande?

Lotagdo Q < %S fEnt) {)’_ “ @ﬂ)

Estado Civil: ¢ Solteiro(a) - ( ) Casado(a) - ( ) Divorciado (a) / Separado(a) - ( ) Unidio Estavel

Nome do cOnjuge ou companheiro(a) (se possuir):

Data do casamento ou do inicio da unifio estivel:

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (os) na quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou funcdo que ocupa

s

e 7 i
P el 2
- v <

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

Nome do(s) pamﬁtes(s) Qual o parentesco Cargo ou fungo que ocupa
a W pd

d 4 £
— ,

Declaro que niio me encontro em situagdo de incompatibilidade prevista pela Resolugio n® 7/2005 de Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informagbes prestadas, ciente que a omissdo ou ndo veracidade destas acarretara a aplicacio
das medidas administrativas e judiciais cabiveis, inclusive a instauragiio de processo criminal por crime de falsidade ideolégica
previsto no artigo 293 do Cédigo Penal, que assim dispSe: “Omitir, em documento piiblico ou particular, declaracio que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar o direito, criar
obrigagao ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante™,

Fazenda Rio Grande, md’e O { dm

rFd ] f?
/ i, ] / = i
f 5, 1% A 5,1Q ) i
,535‘ inatura % Visio do Sl Senthaioo
ol - r_\;
i LG S o
Assinétura e carimbo i
i ma SOUZA
Thalita 8 B0 wulher
soamre

7
aatpattcuta n° 35



JENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
e 4 ESTADO DO PARANA
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FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeag&o on Alteragio de Cargo em Comissio
Resolugio 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Graus de Parentesco:

Grau |Consanguinidade Afinidade (Vinculos atuais)
10 Pai/ Mae, Filho/fitha do agente piiblico Sogro/Sogra, genro/nora; madrasta/padrasto, enteado/enteada do
agente puiblico
2° | Avd/Avd, neto/neta do agente piiblico Av6/AvS, neto/neta do cinjuge ou companheiro do agente piiblico
30 Bisavo/bisavd, bisneto/bisneta do agente piiblico | Bisavd/bisavd, bisneto/bisneta do cénjuge ou companheiro do agente
publico
Grau |Consanguinidade Afinidade (Vinculos atuais)
1* —_—
2° | hmao/irmd do agente piblico Cunhado/cunhada do agente piiblico
3 Tio/tia, sobrinho/sobrinha do agente piiblico Tio/tia, sobrinho/sobrinha do cAnjuge ou companheiro do agente
publico

*Encontram-se no conceito de Agentes Politicos os chefes do Poder Executivo e os seus auxiliares
imediatos (o Presidente da Repiiblica, os Governadores de Estado, os Prefeitos e os seus respectivos Vices,
bem como os Ministros de Estado e sé Secretdrios Estaduais e Municipais) e os membros do Poder
Legislativo (Senadores, Deputados Federais e Estaduais e os Vereadores).

Siimula Vinculante n° 13 STF

A nomeagdo de conjuge, companheiro ou parente em linha reta ou por dfinidade, até o terceiro grau,
inclusive, da autoridade nomeante ou de servidor da mesma pessoa Jjuridica investido em cargo de diregdo,
chefia ou assessoramento, para o exercicio de cargo em comissdo ou de confianga ou, dos estados, do
distrito federal e dos municipios, compreendido o ajuste mediante designacbes reciprocas, viola a
Constituigdo Federal.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA
COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA FORO REGIONAL
FAZENDA RIO GRANDE

OFICIO DISTRIBUIDOR TITULAR
RUA INGLATERRA N°545 - NACOES | MARCOS VINICIUS TROJANO
FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR - 83820008 JURAMENTADOS

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA
PAULO EWERTON BOBRIVECZ ALVES

Certidao Negativa

Para efeitos Criminais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CRIMINAL (Criminal, Carta Precatéria), EXECUCOES PENAIS (Exe-
cucoes Penais, Carta Precatéria) sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

TEREZINHA PERON DA SILVA

CPF 023.816.009-22, RG 6.181.153-2/SSP-PR, no periodo compreendido desde
26/01/1999, data de instalagdo deste cartério, até a presente data.

I e

FORO DE FAZENDA R. GRANDE/PR, 28 de Janeiro de 2021

JANAINA CRISTINA DE LIMA GURANDA

JAMAINA CRIZTING DE LiNA SURANDADTEEE376818
ACT-Safewsbz28/01/5027 16:2%:50 -03:00

Pagina 0001/0001
ISENTO DE CUSTAS E SELO, CFME. ART, 37 C.N.CGJPR EXTRAJ
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO
SETOR DE INFORMAGCOES CRIMINAIS

E D
Nome: TEREZINHA PERON DA SILVA
Nuimero do RG: 6181153-2
Nome mae: MARIA PERON DA SILVA
Nome pai: CALIXTO DA SILVA :
“ata nascimento: 01/09/1968
Naturalidade: MARINGA/PR

A pessoa acima qualificada ndo possmaniecede cnmmais ,_ii‘, Instttutﬁdeldénﬁﬁcagﬁo do

Parand, até a presente data.

Documento emitido nos temmos do artigo 20 do C6digo do Processo Penal, Dec. Lei n° 3.689/1941 ¢
artigo 202 da Lei de Exechigis Penak: I 0sen

B JIFR PR l ‘JFR PR PR il
;ﬁ%ggﬁ”gm ey uaP. HEGRIE
JEE nan Hifg nas Y e e M n IJ R NF:- A

HMARCUS VINICIUS D& COSTA HICHELOTTD

e aen el oee urs YORETOR voe worm 0r o, liem ek

1- A autenticidade deste documento poderd scr confimmada no site WwWW.iLpr.gov.br informando a chave 9%38HG, oun acessando o
QR-Code ao lado:
2-Documento emitido em 1 lauda(s) - Pégina 1de 1
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TEREZINHA F'ERON DA S‘IL\J‘A

. RSALVIA, 66

CPF: 02381600022

o debito sujeka ao car‘la a pa.rtlr de 26/11/2020
encerrado se mantido 3 meses em corte, alem de
conforme legislacao, Atrase de 45 dias sujulta a0 CADiMNe
atlvidades acessarias podem ser excluldes, Eventual reaviso anterior
parmanece valldo. Se pago, ducansldere,

ﬁwgﬁ&nhﬂw Leftura Atuall” Medido.
< ABMG7Z0Z0 1311172020 28 dias
7 oA 18802 91 pm

Proulma Leitura Prevista: 15f12m20

Tensao Co ratadar
127 voits

Limite faixz aczer  :.. 'a Tensao:
1MT-133 1% ’

tom o @ om0 o5 ) Gt
07 27 s s 9 e ss- 85 “o78 M B 84
W08 GOS 2807 f6NS 2005 4 803 H62 042192

B o TN

TVAF AT

NOTA FISCAL CONTA DE _E_NERGIA ELEI'RI

Emitida em 11/11/2020
Produto Vaior Valor Base de Alig.
Descricao Un. Consumo Unitario Total .Caleulo 1cMs
01 ENERGIAELETRICA CONSUMO  kWh 91 0,763045 83,80 8RB0 29,00%
02 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIP1 6,86
Bage de Calculo do ICMS: 68,60 |[Valor[CMS: 18,89 |[Valor Total da Nota Fiscal: 76,46

Reservado ao Fisco

0B9D.2ACH.D715.AFES.DDEF.36E0.C24C.AE0A

INCLUSD NAFATURA PIS R 0,37 E COFINS RS 1,69, CONFORME RES. ANEEL 130/2006,
A PARTIR DE 01/11/2020 - PIS/PASEP 0,76% ¢ COFINS 3,42%.

A gualquer tempe pode ser sollcitado o cancelamento de vaiores nao relacianados a
prestacao do servico de energla eletrica, coma convenios e doacoes.

DENUNCIE O-FURTO DE FIOS! LIGUE 181,

Alraso superior a 45dius suleftainclusac no cadastro de inadimplentes CATI/PR

Agora e possivel recorrer a Ouvidoria da Copel pelo Site ou Moblle.

DEBITOS:; 1072020 R§ 86,17

Perlodos Band, Tarlf.: Verde:16/10-13/11




PREFEITURA DE.

= FAZENDA qui )

B RIO GRANDE P

B ]
L

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

DECLARACAO DE RENDAS E BENS

3

T N . g
Eu ME}M%-%{#}\ 5, b‘,:;;“”%ﬁp;\_y CX‘“@“‘_ f&ﬁhi‘;‘-{ &,{“

declaro para fins de
-

Y, . o ot e ;
posse no cargo de e em cumprimento as disposi¢cdes legais

pertinentes (art. 32 da Constituicdo do Estado do Parana, e do § 5° do art. 18 da Lei n°
168/2003 deste Municipio, que:

a@() nao possuo bens ou valores patrimoniais.

b (" )integram meu patrimonio os bens e valores discriminadés no quadro abaixo:

DISCRIMINACAO DOS BENS, VALORES OU RENDAS |VALOR ESTIMADO EM REAIS

Fazenda-Rjo Grande, QS de }J;(_NM de 204"




PREFETURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
/*""m @RJ&‘NDE*??% ESTADO DO PARANA
' i t) FORMUI:ARIO PARA ANALJISE DE NEPOTISMO

3 o gEf A ser preenchido nos casos de nova Nomeagiio ou Alterac3o de Cargo em Comissdo
% K m(fh Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justica

Il
C

}

%ﬁﬁgi@;ﬁda a&m& B BOouue fﬁwﬁ%&,

Matricula: Data de' Nascimento: [
E-mail:

Telefones: fixo: celular;

Vocé é servidor (a) efetivo (a) do Municipio () Sim £y Nao

de Fazenda Rio Grande?

Lotagéo -
MCW&C@({&Q
~—¥stado Civil: ( ) Solteiro(a) - ( ) Casado(a) - ( ) Divorciado (a) / Separado(a) - ( ) Unido Estavel

Nome do c8njuge ou companheiro(a)‘(se possuir): :

Data do.casamento ou do inicio da unido estvel:. -

Caso possua algum parente, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive (vide tabela no Verso), que seja
servidor — efetivo ou comissionado do Municipio de Fazenda Rio Grande informe-o (0s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) Qual o parentesco Cargo ou fung¢do que ocupa i
. N 7 S .

]

Caso possua algum parente que seja Agente Politico (vide tabela no verso)* em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceira
-grau, inclusive, informe-o (s) no quadro abaixo:

Nome do(s) parentes(s) ., _ _ Qual o parentesco - ... Cargo ou fungdo que ocupa

= |

Declaro que néo me encontro em situacio de incompatibilidade prevista pela Resolucio n°® 7/2005 do Conselho Nacional de Justica
(vide tabela), sendo verdadeiras todas as informacdes prestadas, ciente que a omissdo ou ndo veracidade destas acarretard a aplicacio
das medidas administrativas e judiciais cabiveis, inclusive a instauragfio de processo criminal por crime de falsidade ideolégica
previsto no artigo 299 do Cédigo Penal, que assim dispde: “Omitir, em documento piiblico ou particular, declaragio que dele devia

constar, ou néle ifiSerir ou fazer inserir declaracdo falsa ou ‘diversa da que devia ser escrita, com & fim de prejudicar o direito, criar
obrigacdo ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante”.

P , - O
Fazenda Rig’ Grande, oj 5. de %ﬁ%{uﬁe@f; .

=

Wisinatura




FAEFETTURA MUNICIPAL

FAZEND MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
210 GRANDE G ESTADO DO PARANA

FORMULARIO PARA ANALISE DE NEPOTISMO
A ser preenchido nos casos de nova Nomeagdo ou Alteragdo de Cargo em Comissdo
Resolugdo 7/2005 — Conselho Nacional de Justiga

Graus de Parentesco:

Grau | Consanguinidade Afinidade (Vinculos atuais)
10 Pai/ Mae, Filho/fitha do agente piblico Sogro/So’gr:?\, genro/nora; madrasta/padrasto, enteado/enteada do
agente piblico
2° | Av6/Avd, neto/neta do agente piiblico Av6/Avd, neto/neta do cdnjuge ou companheiro do agente piiblico
30 Bisavd/bisavd, bisneto/bisneta do agente piblico |Bisavo/bisavé, bisneto/bisneta do cénjuge ou companheiro do agente
publico
Srau Consangﬁinidade : Afinidade (Vinculos atuais)
L 10 | — .
2° | Irm3o/irma do agente piblico Cunhado/cunhada do agente piiblico
30 “| Tio/tia, sobrinho/sobrinha do agente piiblico - 'l:]).";%lltlls; sobrinho/sobririha do cénjuge ou companheiro do agente

*Encontram-se no conceito de Agentes Politicos os chefes do Poder Executivo e os seus auxiliares
imediatos (o Presidente da Republica, os Governadores de Estado, os Prefeitos e os seus respectivos Vices,
bem como os Ministros de Estado e s6 Secretdrios Estaduais e Municipais) e os membros do Poder
Legislativo (Senadores, Deputados Federais e Estaduais e os Vereadores).

Stimula Vinculante n° 13 STF
A nomeagdo de cénjuge, companheiro ou parente em linha reta ou por dafinidade, até o terceiro grau,
_Inclusive, da autoridade nomeante ou de servidor da mesma pessoa juridica investido em cargo de diregdo,
‘hefia ou assessoramento, para o exercicio. de cargo em comissdo ou.de confianga-ou, -dos. estades, do.
~distrito federal e dos municipios, compreendrdo 0 ajuste mediante des:gnagoes reciprocas, viola a
constituigdo Federal.




§ECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
! DEPARTAMENTO DA POLICIA CIVIL
o, g{c‘% INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO
S SETOR DE INFORMAGOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: | RENATA CABRAL DE ARAUJO

Némero do RG: ~ 9952537-1 i

Nome mie: SANTINA APARECIDA DOS SANTOS ARAHIO

Nome pai: MANOEL CABRAL DE ARAUJO .~ |
* i nascimentos 25/01/1989 e SE P B NS N
Naturalidade: CURITIBA/PR 4 gk

A pessoa acima qualificada néo possu’i_anitéc‘!T

Paran4, até a presente data.

MARGUS VINICIUS DA cosﬁ\ MICHELOTTO. -

HWEE ten 0ei e ors nDIRETOR irn nen uen ien uch et

1- A autenticidade deste documento poderd ser confirmada no site www.ilpr.gov.br informando a chave BM8ZAZ, ou acessando o

QR-Code ao lado: :
2- Documento emitido em 1 lauda(s) - Pagina 1 de 1



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL | '

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o gue ,
dispde a Res.-TSE no 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) estd QUITE com a .

Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): RENATA CABRAL DE ARAUJO FERREIRA !

Inscricdo: 0912 8371 0604 Zona: 144  Secdo: 0227 |
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE UF: PR |
Data de nascimento: 25/01/1989 Domicilio desde: 04/04/2005

Filiacdo: - SANTINA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO
- MANOEL CABRAL DE ARAUJO

Ocupagéo declarada pelo(a) eleitor(a): OUTROS

Certidao emitida as 21:15 em 05/01/2021

Res.-TSE n? 21.823/2004: ;
O conceito de quitacdo eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,

salvo quando facultativo, o atendimento a convocacdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabq’lhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em caréter definitivo, pela Justica eleitoral e;néo i
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacao de contas de campanha eleitoral, quando se

tratar de candidatos.
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta;
condenacéo criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacéo a
todos imposta ou prestacio alternativa; condenacio por improbidade administrativa: conscrigao; e -opgao
em Portugal, pelo estatuto da igualdade. '

’

e
!
'

Esta certiddo de quitacdo eleitoral & expedida gratuitamente.

Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cédigo: ;

IBTR.DCEL.YZPU.XZZI

SR LR &

b b i



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO C

i
*
i

ONSTAR registro de

condenagao criminal eleitoral, transitada em julgado, para ofa) eieitor(a) “abaixo

gualificado.

Eleitor(a): RENATA CABRAL DE ARAUJO FERREIRA
Inscricao: 0912 8371 0604 Zona: 144
Municipio: 74322 - FAZENDA RIO GRANDE
Data de nascimento: 25/01/1989

Filiagdo: - SANTINA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO
- MANOEL CABRAL DE ARAUJO

Certiddo emitida as 21:19 em 05/01/2021

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo
meio do cédigo:

2KND.BW@O0.LRDQ.85R4

* 0 literal @ no cddigo de validacio representa o nGmero 0 (zero).

Domicilio desde: 04/04/2005

Secgao: 0227
UF: PR

Esta certidGo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente. : .
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

aplicativo e-Titulo, | po
P

!
i
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O Reitor da Pontificia Universidade Catélica do Parana, no uso de suas atribuigdes e
tendo em vista a concluséo do Curso de DIREITO, em 18 de janeiro de 2007, confere
o titulo de. BACHAREL EM DIREITO a

oo Poae Portills Tameshiouvic

brasileiro, natural do Estado do Parand, nascido em 31 de agosto de 1982, portador
da Carteira de Identidade n.2 7.770.996 7, expedida pelo Instituto de Identificagéo do

Paran4, outorgando-lhe o presente diploma, a fim de que possa gozar de todos os

direitos e prerrogativas legais,

Curitiba, 18 de Janeiro de 2007.

Diplomado

e e I3
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NOME5 Renato M
FUNCAO:

Folha Ponto Referente ao Més de Maio 2021

oreira dos Santos

LOCAL DE TRABALHO: Gabinete

- . - ' ASS.
HORARIO HORARIO HORARIO | HORARIO
LD‘A ENTRADA SAIDA ENTRADA SADA | FUNCIONARIO

OYI0 | J220 | ##:00 |[230 | o
25 1035 [2.40 174:15 1900 o
210920 1/2:20 [/2:00 [19°20 e
2003990 | {550 1420 [16-d0 =
250 11220 /470 9020 |
29 ‘
| 30 ~

0320 [3.20 [9°00 nvon =

CHEFIA
IMEDIATA




PROCURADORIA DO MUNICIPIO / DA ASSISTENCIA SOCIAL

FOLHA PONTO
Nome: Jodo Paulo Partella
Malricula: 351824
PERIODC  01/05/21 A 31/5/2021

4052 i 4
03/05/21 Segunda
04/05/21 Terga

050521 | Quata | —. — — e Tl ey, |

T e

06/05721 | Quintz |om:ieo |iz:20 |13:ite |le-os (P
07/05/21 Sexta  |oq- ATLAS | 1zias [19nee | ¢
105705 ,\ Do
10/05/21 | Segunda |0&!20 AT L 10 |33 ca |12 <o @
11005721 | Terca e - — ~ Ta)lsYadoo\os
12/05/21 Quarta SRARSINT o 43 ol 18 "o Q,
1300521 | Quinla  |optsn | V720 | 12: on | 1815 &,
14/05/21 Sexta  |o8iyn 1zt as s22aw [ @y &
rH 505z A8 San ‘Sabade : sbatio] /Sabado
el Domingg’

17/05/21 | Segunda |94 43|15 20 | 43ios

$ Qs 20 @,
18/05/21 Tersa o4 10 |azieoyiienl - @
180521 | Quarta  |oa: on |15 to vz 95 181 7o @&
2005721 | Quinta | — e | e - AN oee s
21/05/21 Sexia 15512110 |12 oo | 4n i @,
;’{ 7= ] 5 e e LTy ﬂ(“w aﬂ TE

24/05/21 Segunda — — — — ')f'-.x\“\_fk' w\so\\qa
25/05/21 Terga  |o8120 | \z s | 43 olienis @
25/05/21 Quarta Oq LD \t’_ LOS 131 & % %: [ 3] @ . i -'5.'{':.
27/05/21 | Quinta | — — — [ =1 ToaleY ndoalns
28/05/21 X2 og L ey ' LGN\ S~
29IGSIZA S L/ JN Y .\ g
Kanigs/ ALY
31/05/21 Al /1 /]
%ﬂ'o (a) , Chefla lmedia
. MOLINAR!
i rtelld o R?deﬂoam‘ do Municipio
o Pav cipio NP 44,039
a0 phunt OABPR
opgﬁcmador dn 51,82 Decreto 548712021
N\BU‘C;}% a4 aA7
I3

.
Lo
Dorigne



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administragio - SMA

FOLHA PONTO

PREFEITURA DE

FAZENDA DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
Al ., RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

Nome: JULIO CESAR RIBAS NEIVA
Matricula: 29801

PERIODO 01/0521 A 31/5/2021 , -
Data | Dia Semana Entrada  Saida | Entrada Saa‘ida'ﬁaSSiNAWRﬁA;G

E

0308721 | Segunda WZ.c0 | froe | (3go| 270 |
| o04/0521 Tesa 1 8809| 1700 | (20m L Zeg | .. -
1 05/05/21 Quarta pZ &) 7] 1300 ,/?Qﬁ e gt

06/05/21 inta | Ofe | 2w@| (oo ldpe |
07005121 | Sexta | o & 00 | (Sew | (FoDd|

|,

1000521 | Sequnda | I8 | /708 | ¢3¢ | /7008
110521 | Terea 1) Fao | (700 | /300 { 7o
12/05/21 Quarta (g &0a! 230 | 4200 (Fpa N
13/05/21 Quinta |4 @ rirz| (2 o0 (o | [F30|
14/05/21 Sexta  |\Jfpp| (20 | sFer| ¢ 2 W
17/05/21 | Segunda | )@@ (200 | (Bpo | /Z0) L
180521 | Tewa |A#9T| 120 | (30wl {Foo|
| 19/05/21 Quarta ¢ 7e¥? | /200 (Zoc| ¢ 7ol
200521 | Quinta p¥ges | oo | 1700 ;2o
21/05/21 Sexta  |\O#£ )| /76 {360 :

5

42‘124/05,’:21. Segunda | & @ 200 /?@o _f fﬂ(‘jb _ |
25/05/21 Terca | @¥C¥ | (7o | 7 3o (Feg|
2000521 | Quata | R0 | (10 | (700 17727

27/05/21 Qinta |0 Koy | (200 | 300 | /700
L 280521 | Sexa [@fp0| 200 | ey (7

30
31/05/21




-

Nome: Gilberio Leite
Maitricula: 358616

Local de Traba]ffo

Perfodo: aﬂas:zom A31/05/2021

FOLHAPONTO -

Secretaria Municipal de Assisténcia Social |

Tumo:

Cédigo: 5153

epf::‘" Ooj:\
A 4 5y
‘1 FLS. % }
e L &
Y «if
. e
RS irale moad

* Flnicho: Assessor Técnico Il

r Da_ta

ol S’gmaﬁn‘a

Dia . Entrada ; Saida

Entrada |

Saida. | ‘Assinatura

Observagéo

lo1/05/21 | Sabado | = o B B - |Feriado
02105121 | Dormingo | *eeerss | xrmemeet e e 1

|03r0si21 |1

Seqinia oG 00

12200 |

00

Gireearo. LEITE

|04/0521 |

Terga ‘0639::-' 1205

1360 |

05/05721

Quarta

68 oo | 12:00

1200

G ik P 070,
{18 li

|osl05/21

Quinta

080 | 12:60

{50

i7.00 | Gipe g70-4

Gicecerml

07/05/21

sexta |08.00 |t2:c0

15002

i7.02 | @

i PCLFO L

8/05/21

Sébado

kR kIR k EkR ReEEEE

Rk kRN

09105121

TkkkERkEREE

‘Domingo .

kR Rk kTREE

ek Kok

s o

| 10705121

Segunda | o3 - GOE 12.€0

koo v

{702 | GiLzeazod

[11/05/21

Terca le@ 00| 1700

100
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ATO PRESIDENTE N2 01CElI N2 01/2021 25 DE JUNHO DE 2021, FRG

José Carlos Szadkodki
Membro Relator - CEI N2 01/2021

Considerando a resposta emanada pelo Setor de RH da Prefeitura Municipal, de
responsabilidade administrativa do Servidor JULIO CESAR RIBAS NEIVA, bem como, a
apresentada pelo Setor de Controle Interno, de responsabilidade administrativa da
Servidora ROSANGELA S. SALATA, por meio do FLY N. PROCESSO 0032716/2021, em
atencdo aos Atos de N. 03 e 04 desta Comissdo - “fiscalizagéo in loco” - realizados nos
setores supracitados, venho por este ato, a presenca de V. Senhoria, solicitar a analise
e consequente pronunciamento.

PRESIDENTE CEl N° 01/2021

Visto de Rléce imento

11‘\ \\ \T\h

Vereador 5\@%}3(‘0#05 Szadkodki
Relator — CI N@ ‘ 1/2021
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ATO RELATOR N2 01/2021 - CEl 01 DE JULHO DE 2021, FRG

Rafael Nunes Campaner
PRESIDENTE — CEI N2 01/2021

Em analise aos documentos protocolizados, nesta Casa de Leis, no dia
25/06/2021 sob o protocolo n2 1073 - OFiCIO N2 080/2021 — SMA/DRH (SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SETOR DE RH), em reposta a fiscalizagdo in loco
realizada por esta COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO N2 01/2021- CEl ao setor de RH
da Prefeitura Municipal (OFICIO 03/2021 — ATO N2 4 — CEl) em 23/06/2021, esta
Relatoria chega as seguintes conclusdes:

1. Alysson Chaves, inscrito no CPF/MF sob n2 093.074.999.50,
portador da cédula de identidade RG n2 11.068.280.8 — nomeado
como Assessor Técnico Il e Coordenador Il na Secretaria
Municipal de Sadde (Decreto n? 5496/2021 — art. 79) em
01/01/21, * transferido como Assessor Técnico Il e Coordenador
[l para o Gabinete do Prefeito (Decreto n? 5639/2021 — art. 19), *
nomeado como Assessor Técnico | e Coordenador | no Gabinete
do Prefeito (Decreto n? 5639/2021 — art. 19),

APRESENTA APENAS: Comprovante de Conclusdo de ENSINO
FUNDAMENTAL e MEDIO;

2. Antonio Marcos Fidencio, CPF/MF sob n2 049.683.539.44,
portador da cédula de identidade RG sob o n2 5.092.649.4,
SESP/PR,— nomeado como Assessor Técnico | e Coordenador | na
Secretaria Municipal de Administracdo (Decreto n® 5496/2021 —
art. 14),

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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APRESENTA APENAS: Comprovante de Conclusio de ENSINO
FUNDAMENTAL; bem como, declaragdo realizada pelo Secretario
Municipal de Administragdo Mauricio Fernando Cunha Smijtink
nomeado em 01/01/2021 (Decreto n? 5487/2121) declarando
que o servidor possui vasta experiéncia em assessoramento
administrativo e logistico na AREA PRIVADA, bem como, foi
devidamente SABATINADO pelo secretdrio para poder assumir a

referida oportunidade de trabalho.

3. Antonio Removicz Maciel, inscrito no CPF/MF sob n@

746.507.429.00, portador da cédula de identidade RG n¢
5.831.986.4 SESP/PR,— nomeado como Assessor Técnico | e
Coordenador | na Secretaria Municipal de Administracdo (Decreto
n 5496/2021 — art. 16), * transferido como Assessor Técnico Il e
Coordenador 1l na Secretaria Municipal de Administracio
(Decreto n25517/2021 — art. 2),
APRESENTA APENAS: Comprovante de Conclusdo de ENSINO
FUNDAMENTAL e MEDIO, Curriculum demonstrando cursos e
experiéncia no setor privado em_ MECANICA INDUSTRIAL,
TECNICO SOLDAGEM, OPERADOR DE IMPILHADEIRA, declaragédo
realizada pelo Secretario Municipal de Administracdo Mauricio
Fernando Cunha Smijtink nomeado em 01/01/2021 (Decreto n®
5487/2121) declarando que o servidor possui vasta experiéncia
em assessoramento administrativo e controle de frotas na AREA
PRIVADA, bem como, foi devidamente SABATINADO pelo
secretario para poder assumir a referida oportunidade de
trabalho, e, DECLARACAO DE MATRICULA para o curso superior
de Gestdo Publica com data de 15/01/2021.

4. Edelaine Aparecida Carlim, inscrita no CPF/MF sob n®
040.432.389.83, portadora da cédula de identidade RG n¢
6.155.088.7 SESP/PR, — nomeada como Assessor Técnico | e
Coordenador | na Secretaria Municipal de Administracio (Decreto
n? 5496/2021 - art. 11),

APRESENTA APENAS: Comprovante de Histérico Escolar
universitario referente apenas ao 12 Periodo do curso de

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Tecnologia em Gestdo de Recursos Humanos realizado no ano de
2009.

Elias dos Santos Reis, inscrito no CPF/MF sob n2 288.184.148.10,
portadora da cédula de identidade RG n? 35.883.348-6 SESP/PR, —
nomeado como Assessor Técnico |l e Coordenador Il na
Secretaria Municipal de Administracdo (Decreto n? 5740/2021 —
art. 11),

APRESENTA  APENAS: Declaragdo de Experiéncia como
administrador da Empresa privada GESSO CERTO, DECLARACAO
DE_MATRICULA para o curso de Administracio com data de
10/06/2021, e, declaragdo realizada pelo Secretario Municipal de
Administracdo Ricardo Luiz Torquato Linhares nomeado em
04/06/2021 (Decreto n? 5733/2121) declarando que o servidor
apresentou declaragdo de experiéncia profissional emitida pela
Empresa privada GESSO CERTO.

Elizeverz Pinto, inscrita no CPF/MF sob n¢ 020.715.249.77
portador da cédula de identidade RG sob o n? 6.251.879.0
SESP/PR, — nomeada como Assessor Técnico Ill e Coordenador llI
na Secretaria Municipal de Saude (Decreto n? 5496/2021 — art.
76),

APRESENTA APENAS: Comprovante de ENSINO MEDIO, e,
declaragdo realizada pelo Secretdrio Municipal de Satde
Anderson de Rezende nomeado em 11/01/2021 (Decreto n2
5498/2121) declarando que a mesma possui experiéncia em

atendimento ao publico, promotora de merchandising,
assessoramento no atendimento na UPA aos pacientes, no
acolhimento na Unidade de Pronto Atendimento.

Gilberto Leite, inscrito no CPF/MF sob o n2 035.873.139.97,
portador da cédula de identidade RG n? 7.576.284.5 SESP/PR, —
nomeado como Assessor Técnico Il e Coordenador Ill na

Secretaria__Municipal de Assisténcia Social em 01/01/2021
(Decreto n? 5496/2021 — art. 29), * transferido como Assessor
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Técnico Il e Coordenador Il na Secretaria Municipal de Assisténcia

Social 01/05/2021(Decreto n® 5702/2021 — art. 19 e 29), *
transferido como Assessor Técnico Il e Coordenador 1l na
Secretaria Municipal de Governo em 01/06/2021 (Decreto no
5739/2021 - art. 19, V, a),

APRESENTA APENAS: Comprovante de ENSINO MEDIO.

Karina de Oliveira Cardoso, inscrita no CPF/MF sob n¢
095.199.799.80, portadora da cédula de identidade RG ne
11.039.860.3, nomeada como Assessor Técnico 1]l e Coordenador

[ll_na Secretaria Municipal no Gabinete do Prefeito em
01/01/2021 (Decreto n2 5496/2021 — art. 29),

APRESENTA APENAS: Comprovante de experiéncia profissional da
EMPRESA PRIVADA CARLIM — comércio de veiculos Ltda, em
funcdo Adm. e atendimento a clientes.

Luiz Henrique Robert da Silva, inscrito no CPF/MF sob o n@
042.190.399.61, portador da cédula de identidade RG ne®
10.078.760.1 SESP/PR, nomeado como Assessor Técnico I e
Coordenador Ill na Secretaria Municipal de Assisténcia Social em
01/01/2021 (Decreto n2 5496/2021 — art. 28),

APRESENTA APENAS: comprovante de ENSINO MEDIO, E,
Comprovante de experiéncia em trabalhos administrativos e

eclesidsticos ligados a Assisténcia Social da lgreja Evangélica
Assembleia de Deus.

Renato Moreira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob n@
267.538.538.71, portador da cédula de identidade RG n¢®
27.713.102.9 SSP/SP, nomeado na funcdo de Assessor Técnico | e
Coordenador | na Secretaria Municipal de Sadde (decreto
5496/2021- art. 85), * transferido como Diretor de 4rea - DA na
Secretaria Municipal de Administracio em 10/06/2021(Decreto
n2 5740/2021 — art. 22 e 32),

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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APRESENTA APENAS: Comprovante de ENSINO MEDIO, bem
como, apresenta declaragdo de experiéncia profissional realizada
em 29/01/2021 pelo entdo Diretor Geral da Saude Sr. Francisco,
nomeado em 12/01/2021, declarando gue 0 mesmo exerce suas
funcBes de assessor junto a SMS, €, que possui experiéncia
profissional na drea administrativa de 6(seis) anos, pois, ocupara
0 cargo de assessor junto ao prefeito.

11. Maykon Eduardo Cordeiro da Cruz, inscrito no CPF/MF sob n®
051.121.289.50, portador da cédula de identidade RG ne
8.970.051.5 SESP/PR, — nomeado como Assessor Técnico Ill e
Coordenador Il _na Secretaria Municipal de Administracdo
(Decreto n® 5496/2021 — art. 69), * transferido como Assessor
Técnico IV e Coordenador IV na Secretaria Municipal de
Administracdo em 01/03/2021(Decreto ne 5578/2021 — art. 11 e
12),

APRESENTA  APENAS: Comprovante de ENSINO MEDIO,
declaracdo do Servidor Luiz Osmar Lemos inscrito no CPF/MF sob
n? 713.580.219.53, portador da cédula de identidade RG n@
4.323.783.7 SESP/PR ocupante do cargo de Diretor de Area - DA -
da Secretaria Municipal de Administracdo (Decreto n? 5496/2021
— art. 12) declarando que o servidor MayKon possui experiéncias
de atividades em armazém e estoques exercidas em EMPRESAS
PRIVADAS, bem como, apresenta declaragdo de experiéncia

profissional realizada pelo Secretario Municipal de Administracdo
Mauricio Fernando Cunha Smijtink nomeado em 01/01/2021
(Decreto n2 5487/2121) declarando que o servidor Maykon
possui vasta experiéncia em assessoramento administrativo e
logistico na AREA PRIVADA, bem como, foi devidamente
SABATINADO pelo secretario para poder assumir a referida
oportunidade de trabalho

12. Tiago Antunes Boeno, (CASADO COM A SOBRINHA DO PREFEITO
— “SOBRINHO POR AFINIDADE"), inscrito no CPF/MF sob o n@
061.229.789-65, portador da cédula de identidade RG ne
10.064.729-0 SESP/PR, nomeado na funcio de Ass. Assessor
Técnico | e Coordenador | na Secretaria Municipal de

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83823-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Administracdo em 01/01/2021 (decreto 5505/2021- art.13), *
transferido como Ass. Assessor Técnico Il e Coordenador Il na

Secretaria Municipal de Assisténcia Social em
01/06/2021(Decreto n2 5740/2021 — art. 2% e 39),

APRESENTA APENAS: Comprovante de experiéncia profissional
assinado por Jorge Bandacheski (SOGRO) no cargo de
cerimonialista/ fotdgrafo, bem como, apresenta declaracdo de
experiéncia profissional realizada pelo Secretério Municipal de

Administracdo Mauricio Fernando Cunha Smijtink nomeado em
01/01/2021 (Decreto n? 5487/2121) declarando que o servidor
possui vasta experiéncia em assessoramento comercial na AREA
PRIVADA, bem como, foi devidamente SABATINADO pelo
secretario para poder assumir a referida oportunidade de
trabalho.

. Sergio Mayer, inscrito no CPF/MF sob n@ 059.957.429.14,

portador da cédula de identidade RG n? 10.057.947.2 SESP/PR,
nomeado na fungdo de Assessor Técnico Ill e Coordenador Il na
Secretaria_Municipal de Saide em 01/01/2021 (decreto
5496/2021- art.77),

APRESENTA APENAS: Comprovante de experiéncia profissional
como Embarcador em transportadora, aux. Administrativo de

autoescola, motorista em materiais de construgdo, bem como,
apresenta declaracdo de experiéncia profissional de 22/01/2021
realizada pelo entdo Secretdrio de Salde Sr. Anderson de
Rezende, nomeado em 11/01/2021, declarando que o mesmo
possui experiéncia profissional na area administrativa de 1 (um)
ano, pois, ocupara a fungdo de diretor de logistica da Secretaria
Municipal de Saude.

Viviane Milani Calisario, inscrita no CPF/MF sob o n®
048.276.919.08, portador da cédula de identidade RG n@
7.630.377.0 SESP/PR, nomeada para ocupar o cargo de Assessor

Técnico Ill e Coordenador Il da Secretaria Municipal da Mulher
em 01/01/2021, * transferido como Ass. Assessor Técnico | e

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Foue: (41) 3627-1664




Coordenador | na Secretaria Municipal Mulher em 01/06/2021

(Decreto n? 5740/2021 — art. 92 e 109),

APRESENTA  APENAS: um Comprovante de matricula
correspondente ao 22 ano do curso de Educagdo Fisica, bem
como, apresenta declaragdo de experiéncia profissional realizada
pela propria Secretdria da Pasta a Sra. Talita de Lima Souza,
nomeado em 01/01/2021, declarando que a mesma trabalhou
em seu escritério de advocacia na funcdo de Servicos.

Insta registrar que a Lei Complementar Municipal n2 47/2011 que

DISPOE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, em seu art. 99, §§9¢2 ¢ 102, estabelece claramente quais sdo os requisitos
para a nomeacao de Assessor/Coordenador | ou Il e Assessor/Coordenador Il ou IV:

$ 92 Somente poderd ser nomeado para o exercicio de cargo em
comiss@o de Assessor/Coordenador | ou |l o profissional que
detenha, pelo menos, titulo de graduacéo de nivel superior
completo ou experiéncia _profissional na_drea em que irg
exercer as atribuicdes de assessoria ou coordenagdo. (Redagcdo
dada pela Lei Complementar n® 158/2017)

§ 10 Somente poderd ser nomeado para o exercicio de cargoem
comissdo de Assessor/Coordenador il ou IV o profissional que
detenha, pelo menos, titulo de graduacdo de nivel técnico
completo ou com experiéncia profissional na drea em que ird
exercer as atribuicGes de assessoria ou coordenacgo. (Redagdo
dada pela Lei Complementar n® 158/2017)

Considerando as nomeacdes supra analisadas, bem como, as

respectivas documentagGes apresentadas pelo setor de RH, e, controle interno da

Prefeitura Municipal, esta relatoria conclui pela irregularidade e/ou ilegalidade de

todos os atos praticados pelos Secretarios e servidores Municipais envolvidos, bem

como, os praticados pelo Prefeito Municipal como autoridade nomeante, uma vez

que estes apresentam e se utilizam de documentacdes falsificadas, assim como,

desconsideram os requisitos legais para a investidura nos cargos municipais de
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Assessor/Coordenador I, II, lll ou IV, a fim de nomear parceiros/familiares do prefeito
municipal.

Uma observagdo importante a ser feita, é a constatacdo, por esta
Relatoria, da nitida demonstragdo de ma-fé e dolo nas a¢&es dos envolvidos.

A improbidade, como cedi¢o, é uma ilegalidade qualificada pela ma-
fé, e, pela nota de desonestidade. Nos casos trazidos a baila, surgem tais qualificadoras
no momento em que o prefeito municipal, de conhecimento dos requisitos
condicionantes para as nomeagdes, bem como, de que seu familiar (Tiago Antunes
Boeno) e aliados politicos ndo preenchiam tais requisitos, em conluio, com os
secretarios municipais citados, decide “FALSIFICAR” declaracdes de experiéncias
profissionais, a fim de “mascarar” o cumprimento de um dos requisitos para as
nomeacgdes.

Nota-se que as declaragdes realizadas pelos secretdrios apresentam
informagbes acerca de experiéncias no setor “PRIVADO”, e, ndo no setor publico,
como exige a Lei Municipal Complementar 47/2011:

... experiéncia profissional na drea em que ird exercer as
atribuigcdes de assessoria ou coordenagdo”.

No caso da nomeacdo da servidora a Sra. Viviane Milani Calisario, a

declaracdo de experiéncia profissional é realizada pela prépria secretaria da Pasta
onde se realizard a nomeagdo, pois, como se nota, a Sra. Sra. Talita de Lima Souza

amiga da servidora, a fim de viabilizar a nomeacg&o, apresenta uma declaragdo de que
a Sra. Viviane Milani Calisario executou funcdes juridicas em seu Escritorio de
Advocacia no periodo entre 02/01/2019 até 11/12/2019.

Ademais, os secretdrios declaram que os servidores foram
devidamente “SABATINADOS” pelo proprio secretdrio que realiza a declaragdo, e,

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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este, por sua vez, nunca atuou na Administracdo Publica, criando, assim, um novo
requisito legal.

Na Administragdo Plblica, ndo ha espaco para liberdades e vontades
particulares, deve, o agente publico, sempre agir com a finalidade de atingir o bem
comum, os interesses publicos, e sempre segundo aquilo que a lei Ihe impoOe, so
podendo agir secundum legem. Enquanto no campo das relagbes entre particulares é
licito fazer tudo o que a lei ndo proibe (principio da autonomia da vontade), na
Administracdo Publica s6 é permitido fazer o que a lei autoriza. A lei define até onde o

administrador publico podera atuar de forma licita, sem cometer ilegalidades, define
como ele deve agir.

Insta registrar, que as nomeagdes ilegais realizadas pelo Prefeito,
veem causando grave dano ao Erédrio Municipal, bem como, se apresentam em
flagrante afronta aos principios que norteiam a administragdo publica, como a
impessoalidade, moralidade, eficiéncia e legalidade.

Cumpre igualmente observar, que em andlise aos Registros Pontos
encaminhados, essa relatoria igualmente constatou desvio de funcdes, pois,
efetivamente os Servidores Jodo Paulo Portella - Matr.351.824, Julio César Ribas

Neiva -Matr.29.801, bem como, o Servidor Renato Moreira dos Santos, nao

cumpriram as fungdes comissionadas na qual estdo nomeados, pois, o Sr. Jodo Paulo
executou tarefas apenas na Procuradoria Municipal na forma presencial e tele
trabalho, e, ndo na fung¢do comissionada conforme o decreto n® 5712/2021, assim
como, acontece com o Sr. Julio César, que conforme seu registro ponto demonstra,
executou funcgdes exclusivamente na Divisdo de Recursos Humanos, e, ndo na funcio
comissionada conforme o decreto n? 5719/2021.

O 5r. Renato Moreira, por sua vez, além de nomeado ilegalmente na

Secretaria Municipal de Satiide — Decreto — 5496,/2021 — considerando n3o cumprir os
requisitos do cargo Assessor/Coordenador |, como descrito acima, ainda realiza tarefas
de “gabinete” conforme demonstra o seu registro pronto referente ao més de
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Wy
e

CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDEYPR 7/

Rio GRE
yeje



CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE;EL A }

4
)

=“__-_

maio/2021, mais especificamente executando a funcio de MOTORISTA DO PREFEITO
MUNICIPAL.

Vale ressaltar, que considerando o objeto principal de investigagdo
desta Comissdo Especial de Inquérito — CEl n2 01/2021 se tratar da “vacinacdo” contra
o COVID-19 neste Municipio, faz-se necessario a averiguacdo acerca do possivel
recebimento indevido da vacinagdo pelos servidores envolvidos nas situacbes de
desvio de fung¢do e nomeagBes ilegais, assim como, demais casos considerados
suspeitos por esta Comissdao, uma vez que, alguns servidores possam ter sido

propositalmente nomeados, mesmo sem o preenchimento dos requisitos legais, no

Setor da Saude e Assisténcia Municipal, para que assim, pudessem receber a vacinagdo
antecipadamente ao calendario municipal de vacinac3o.

Outrossim, solicito que o presidente desta Comissdo Especial de
Inquérito — CEl n2 01/2021, encaminhe este resultado, acerca da analise das
nomeagdes em questdo, e, desvios de fung¢des, a outras comissdes investigatorias em
andamento nesta Casa de Leis, e, pertinentes aos temas.

W
José Car os adkodki
RELATOR DA COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO - CEI N201/2021

7}

/.
Rafael Nu !'és‘tampaner
PRESIDENTE — CEI N2 01/2021

Visto de Recebi_n‘/néﬁio

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Oficio 04/2021 Fazenda Rio Grande, 01 de julho de 2021.

ATO Ne 05/2021 - CEl — COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.
FISCALIZACAO “IN LOCO”

Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas prerrogativas
INVESTIGATIVAS propria das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da
Constituicdo Federal, art. 24, §42 da Constituicdo Municipal, bem como, por meio do
previsto no art. 87 inciso Il do Regimento Interno, em razdo da auséncia de informagdes
no oficio de resposta n2 045/2021 deste Setor, considerando que caracteriza ato de
improbidade administrativa a reiterada e intencional omissdo do Prefeito Municipal em
responder a pedidos de informagdo encaminhados pelo Poder Legislativo local,
configurando conduta contrdria a legalidade e a lealdade as instituicbes, o que €
sancionado pelo art. 11 da Lei de Improbidade Administrativa, e, contraria ao principio
da publicidade (art. 37), assim como, em razdo de deliberagbes desta COMISSAOQ
ESPECIAL DE INQUERITO - CEl N. 01/2021, por este ato, formalizam a fiscalizagdo in loco
ao Setor de Vigilancia de Saude, de responsabilidade administrativa da servidora Sra.
Nelceli Bento Garcia (Matr. 349125), a fim de obterem, no prazo maximo de 24h, as
seguintes informagdes:

1. Vacinador, local e data da Primeira e Segunda Dose da Vacinagdo de:

Sra. DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD CPF - 716.616.039-04;

Sr. MICHAEL ALBERTO DE SOUZA CPF - 061.333.389.62;

Sr. CIRENO GONCHOROVSKI CPF -058.582.579.33 ;

Sr. MARKLON DE OLIVEIRA LIMA CPF -751.675.579.68 ;

Sr. ROBSON CEZAR DA SILVA BARRETO CPF -091.215.2438.44;

Sra. Tereza Brunner Crozatti - (consta na resposta of. 037/2021

PGM-SMS)

7. Sra. Elizandra Daniele dos Santos Crozatti - (consta na resposta of.
037/2021 PGM-SMS);

8. Sra. Hellen Caroline dos Santos Crozatti;

9. Sr. Alysson Chaves CPF —093.074.999.50

10. Sr. Gilberto Leite CPF - 035.873.139.97

L S S .

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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11. Sr. Renato Moreira dos Santos CPF — 267.538.538.71;

12. Sr. Tiago Antunes Boeno, CPF - 061.229.789-65;

13. Sr. Gilberto Leite, CPF - 035.873.139.97;

14. Sr. Julio César Ribas Neiva CPF - 621.552.969-91

15. Sr. Jodo Paulo Portella Tareskiewicz, CPF - 040.681.919-05;

16. Sra. Elizeverz Pinto, CPF - sob n2 020.715.249.77;

17. Sr. Luiz Henrique Robert da Silva, CPF- n2 042.190.399.61;

18. Sr. Sergio Mayer, CPF- 059.957.429.14.

19. Sra. Gabriely Vitoria Guerra - nascimento 28/08/2004 (consta na
resposta of. 037/2021 PGM-SMS)

2. Vacinador, local e data da Primeira e Segunda Dose da Vacinacdo dos
Estagiarios da Secretaria Municipal de Esporte (conforme Anexo), Estagidrios
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (conforme Anexo), Estagiarios
da Secretaria Municipal de Defesa Social; (conforme Anexo).

Outrossim, solicitamos a documentagdo comprobatdria acerca da Comorbidade
para aqueles supracitados que receberam a vacina contra o COVID — 19, em razdo desta
justificativa.

i J i
Rafael Nunes CAmpaner—

PRESIDENTE DA COMISSAO ESPEGHAL DE INQUERITO — CEl N201/2021

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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SAUDE

Oficio n.° 57/2021-DVS FRG.

Vossa Exceléncia

Em resposta ao Oficio n°® 04/2021, referente ao ATO N°

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Sadde

Divisdo de Vigilancia em Sadde

Enderego: Rua Francisco Claudino dos Santos, 430,
Pioneiros - CEP: 83.833-056

Fazenda Rio Grande/PR

Telefone: (41) 3608-7656

saudefrg@gmail.com

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2021

05/2021 — CEl — COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO

01/2021. FISCALIZACAO “IN LOCO”, enuncia-se na tabela abaixo, informagcbes no que concerne aos respectivos
guestionamentos:
1)
NOME LOCAL DATA VACINADOR 22 DOSE |
DORIANE MARISA BRUNER | PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 31/05/2021 GRACIELE BATISTA NAO
HAMMAD DE ACAO SOCIAL.
VACINACAO IN LOCO PELA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.
MICHAEL ALBERTO DE SOUZA UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 07/06/2021 ESTER DE FATIMA | NAO
SILVEIRA
CIRENO GONCHOROVSKI VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 01/06/2021 GRACIELE BATISTA NAO
MARKLON DE OLIVEIRA LIMA UNIDADE DE SAUDE PIONEIROS 07/06/2021 RENATO ALVES | NAO
CANUTO
ROBSON CEZAR DA SILVA | UNIDADE DE SAUDE NACOES 07/06/2021 ELISA RODRIGUES | NAO
BARRETO GOMES
TEREZA BRUNNER CROZATTI VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 29/03/2021 GRACIELE BATISTA 23/04/2021
HELLEN CAROLINE DOS SANTOS | NAO VACINADA
CROZATTI - -
ALISSON CHAVES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 20/01/2021 ELIANE F. DE | 15/02/2021
. OLIVEIRA DA SILVA




Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Saade

Divisdo de Vigilancia em Sauide

Enderego: Rua Francisco Claudino dos Santos, 430,

PREFEITURA DE

7% EAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Pioneiros - CEP: 83.833-056
Fazenda Rio Grande/PR
Telefone: (41) 3608-7656

SAUDE saudefrg@gmail.com

GILBERTO LEITE UNIDADE DE SAUDE VILA MARLI 28/04/2021 TALITA FERNANDA DE NAO J
FARIAS

RENATO MOREIRA DOS SANTOS NAO VACINADO B e B

TIAGO ANTUNES BOENO VACINADO EM OUTRO MUNICIPIO e B e

JULIO CESAR RIBAS NEIVA VACINADO EM OUTRO MUNICIPIO |

JOAO PAULO PORTELLA | NAO VACINADO | -==semeemms | mmmmmmeeeeee— |

TARESKIEWSCZ

ELIZEVERS PINTO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 20/01/2021 ELIANE F. DE | 12/03/2021
OLIVEIRA DA SILVA

LUIZ HENRIQUE ROBERT DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 31/05/2021 GRACIELE BATI STA NAO

SILVA

SERGIO MAYER VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 01/04/2021 GRACIELE BATISTA 28/04/2021

2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
NOME LOCAL DATA VACINADOR 28 Uome

BRUNO KLAS REBONATO UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 08/06/2021 ESTER DE FATIMA | NAO
PIETRZAKI

BEATRIZ EDUARDA WEISS UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 08/06/2021 ESTER DE FATIMA NAO
PIETRZAKI

EDUARDO NIEPECUI UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 08/06/2021 ESTER DE FATIMA NAO
PIETRZAKI

RODRIGO CESAR MORAES UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 08/06/2021 ESTER DE FATIMA | NAO
PIETRZAKI

GERSON BITTENCOURT UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 02/06/2021 ESTER DE FATIMA | NAO
PIETRZAKI

LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA | UNIDADE DE SAUDE SANTAREM 0/06/2021 ESTER DE FATIMA | NAO
PIETRZAKI
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ECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Saude

Divisdo de Vigildncia em Saude

Enderego: Rua Francisco Claudino dos Santos, 430,
Pioneiros - CEP: 83.833-056

Fazenda Rio Grande/PR

Telefone: (41) 3608-7656

saudefrg@gmail.com

CRISTIANE DE FATIMA DUBAS

UNIDADE DE SAUDE SANTAREM

01/06/2021

ESTER DE FATIMA | NAO

PIETRZAKI

CAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA

UNIDADE DE SAUDE SANTAREM

08/06/2021

ESTER DE FATIMA | NAO

PIETRZAKI

3) ACAO SOCIAL

NOME

LOCAL

DATA

VACINADOR 22 DOSE

NICOLAS HENRIQUE DA SILVA
REIS

PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ACAO SOCIAL.

VACINACAO IN  LOCO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

PELA

31/05/2021

GRACIELE BATISTA NAO

JOSUE DA SILVA OSORIO

PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ACAO SOCIAL.

VACINACAO IN LOCO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

PELA

31/05/2021

GRACIELE BATISTA

ANA LAURA VIEIRA PIRES

PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGAO SOCIAL.

VACINACAO IN  LOCO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

PELA

31/05/2021

GRACIELE BATISTA

CAROLINA CLOTILDE PIRE

PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ACAO SOCIAL.

VACINACAO IN  LOCO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

PELA

31/05/2021

GRACIELE BATISTA

BARBARA RENATA DE MOURA

PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ACAO SOCIAL.

VACINACAO IN  LOCO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.

PELA

31/05/2021

GRACIELE BATISTA

(
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Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Saude
Divisdo de Vigilancia em Sauide

Enderego: Rua Francisco Claudino dos Santos, 430,

Pioneiros - CEP: 83.833-056
Fazenda Rio Grande/PR
Telefone: (41) 3608-7656
saudefrg@gmail.com

LAURA GUILEN DE OLIVEIRA PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL | 31/05/2021 GRACIELE BATISTA NAO
DE ACAO SOCIAL.
VACINACAO IN LOCO  PELA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.
VITORIA MOREIRA RIBAS PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL | 31/05/2021 GRACIELE BATISTA NAO
DE ACAO SOCIAL.
VACINACAO IN LOCO  PELA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.
4) SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
NOME LOCAL DATA VACINADOR 22 DOSE
KIMBERLY THAUANA SILVEIRA DE | UNIDADE DE SAUDE NACOES 07/06/2021 ELISA RODRIGUES | NAO
CASTRO GOMES
NICOLI _GABRIELI  RANUNCI | UNIDADE DE SAUDE NAGCOES 07/06/2021 JESSICA SOARES | NAO
BORGES ZMOZINSKI

Encaminha-se ao Departamento Juridico da SMS para analise quanto aos documentos solicitados.

Atenciosamente
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DENTIFICAGAD

NFORMACOES BASICAS
NFORMAGOES DE CONTATO
SMDEREGO DE RESIDERCIA
MFORMAGOES COMPLEMENTARES

IACIENTE FALECEU

CNS: 70.070.686/3575-676

Editar & .
Calendario

Campanha
e ,._
. 12 Dose fLm ”
Covid-19-AstraZeneca
S
1% Dose
o .
Data de aplicagao Estabelecimento
N 31/05/2021 URIDADE DE SAUDE PISME
Grupo de Atendimento Estratégia
~ S cucbs o
- NEo cadzstrado
N Lote Fabricante
A8X0530 =
'
Transcricao Vacinador
Mao GRACIELE BATISTA
Local de Aplicagao
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SFORMACOES DE CONTATO “ W 07/06/2021 UNIDADE DE SAUDE SANTAL
. Grupo de Atendil 1 Estratégi
NDEREGO DE RESIDENCIA v P ndimento ! atégia
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Local de Aplicagdo
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T
2
. (-4 "
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R
1% Dose
'
» Data de aplicagao Estabelecimento
QL05/202L UNIDADE DE S&UDE PICKEIR
~ Grupo de Atendimento Estrategia
= Néz cadastrada
~
Lote Fabricante
ABXO530 -
Transcricao Vacinador
Mao GRACIELE BATISTA
Local de Aplicagao
a0 cadastrado
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W
1* Dose
v
A Data de aplicagfio Estabelecimento
07/00/2021 UNIDADE DE SALIZE PICNEIR!
NS Grupo de Atendimento Estratégia
= Nag cadastrado
v
Lote Fabricante
24O -
Transcricio Vacinador
NED RENATO ALVES CANUTO
Local de Aplicagao

| Nao cedasirade

SE— S —————
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Data de aplicacao
O7/06/2021
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Transcricio
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Local de Aplicagido
MEn cadasirado
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UMIDADE DE SAUDE NACOES
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Data de aplicacado
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Transcricao
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Local de Aplicac&o
MNéo cadastrado

Estabelecimento
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Estratégia
Nao cadastrado
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Vacinador
CGRACIELE BATISTA
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Transcricao
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Local de Aplicagac
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Vacinadar
GRACIELE BATISTA
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4

I Calendaarlo

Campanha

Covid-1g-Coronavac-Sinovac/Butantan

Data de aplicacdo
0870372021

Grupe de Atendimento

Lote
2100184

Transcricéa
Nao

Local de Aplicacao
MNéo cadastrado

B

12 Dose

Estabelecimento

 UNIDADE DE SAUDE CANAA

Estratégia
Mao cadastrado

Fabricante

Vacinador
GRACIELE BATISTA
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Lote
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Transcricao
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Local de Aplicacao
Mao cadastrada

Estabelecimento
UNIDADE DE SAUDE CANAA
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Vacinador
GRACIELE BATISTA
AY
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DENTIFICACAD

NFORMACOES BASICAS
NFORMAGOES DE CONTATO
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NFORMACCES COMPLEMENTARES

MACIENTE FALECEU
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Campanha

Ainda nao existem doses aj
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Lote
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Transcricao

Mao
Local de Aplicacao
Pao cadastraco

Estabslecimento
UNIDADE DE 5AUDE CAMNAA

Estratégia
Mao cadastraco

Fabricante

Vacinador
EL'ANE FARIAS DE OLIVEIRA

Observacoes
Mo cadasirado

Local de Atendimento

Tipo de Lot

Laboratério

Via de Administragao
Nio cadastrado
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Fabricante

Vacinador
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AN
AN



mm Calendari
B glipe ndério

CPF:287536.538-71

RESIATO MOREIRA DOS SANTOS
52" MARIA LE FATIMA GOIMES DOS SANTCS
O

= ooy imiziest- 10 dizs

Campanha

'
¢
-

ENTIFICAGAC N
FORMACOES BASICAS v
FORMACDOES DE CONTATO e
IDEREGO DE RESIDENCIA . ~

Ainda nao existem doses api



Campanha

G " 122 EENE ANTUNES EOEND
7y, U wwmam&\ 51 0 § mrises) - 12 gies)

e | @ _

Covid-1g-Covishield-Oxford /Fiocruz #lase
AT ¢ T ¥ 31
IFICACAD N
M 13 Dose
RMACOES BASICAS =T o
Data de aplicacao Estabelecimento
ﬁzkﬂ&mm DE CONTATO ' A 5/0G/2028 . CENTRO DE SAUDE SA0 GABRIE
2 G i s
ERECO DE RESIDENCIA : " W upo %Bmi_imao mm@&m@m .
- Nao cadasirade
IRMAGOES COMPLEMENTARES v Lote Fabricante
215V/CD1282 =
EMTE FALECEU by _ o
Transcricao Vacinador
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JENTIFICAGAC

IFORMAGCDES BASICAS
IFORMAGOES DE CONTATO
NDEREGO DE RESIDENCIA
IFORMACOES COMPLEMENTARES

ACIENTE FALECEU
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12 Dose

Datz de aplicacao
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Grupo de Atendimento

N Lote
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Transcricao
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Localde Aplicacio
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12 Dose

A Gt e 1O

Estabelecimento
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Estratégia
NEo cedasirads

Fabricante

Vacinador
EDMARA SILVIA EATILANE
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Oficio 05/2021 Fazenda Rio Grande, 01 de julho de 2021.

ATO N2 06/2021 - CEl - COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.
FISCALIZACAO “IN LOCO”

O vereador-presidente/CEl que abaixo subscreve, no uso de suas
prerrogativas INVESTIGATIVAS prdpria das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31
da Constituicdo Federal, art. 24, §42 da Constituigdo Municipal, bem como, por meio
do previsto no art. 87 inciso Il do Regimento Interno, em razdo de deliberacdes da
COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEl N. 01/2021, por este ato, formaliza a
fiscalizagdo in loco ao Setor de Controle Interno da Prefeitura Municipal, de
responsabilidade administrativa da Servidora Sra. ROSANGELA S. SALATA requerendo
ACESSO IMEDIATO as seguintes informacdes:

1. Considerando que a Declaragdo de Experiéncia Profissional utilizada a fim de cumprir
0s requisitos obrigatérios da Lei 47/2011 — art. 92, §10- para a nomeacdo do Sr.
Servidor Sergio Mayer, inscrito no CPF/MF sob n2 059.957.429.14, portador da cédula
de identidade RG n? 10.057.947.2 SESP/PR (decreto 5496/2021- art. 77) na funcdo de
Assessor Tecnico |ll e Coordenador Il na Secretaria Municipal de Sadde, foi realizada
em 22/01/2021 pelo entdo Secretdrio de Satde Sr. Anderson de Rezende, nomeado
em 11/01/2021, declarando que o mesmo possui experiéncia profissional na area
administrativa de 1 (um) ano, pois, ocupara a fun¢do de diretor de logistica da
Secretaria Municipal de Salde, é possivel afirmar que o servidor supra jd ocupou
cargos na Secretaria Municipal de Satude do Municipio???

2. Considerando que a Declaragdo de Experiéncia Profissional utilizada a fim de cumprir
0s requisitos obrigatérios da Lei 47/2011 — art. 92, §9- para a nomeacdo do servidor Sr.
Renato Moreira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob n2 267.538.538.71, portador da
cédula de identidade RG n? 27.713.102.9 SSP/SP, (decreto 5496/2021- art. 85) na
fungdo de Ass. Assessor Técnico | e Coordenador | na Secretaria Municipal de Salde,

foi realizada em 29/01/2021 pelo entdo Diretor Geral da Salde Sr. Francisco, nomeado
em 12/01/2021, declarando que o mesmo exerce suas funcdes de assessor junto a
SMS, e, que possui experiéncia profissional na drea administrativa de 6 (seis) anos,

f

pois, ocupara o cargo de assessor junto ao prefeito, é possivel afirmar que o servidor J
supra ja ocupou cargos na Secretaria Municipal de Satide do Municipio???

'}

i

i

il
g

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Considerando que a Declaragdo de Experiéncia Profissional utilizada a fim de cumprir
0s requisitos obrigatérios da Lei 47/2011 — art. 99, §9- para a nomeacgdo da Sra.
Elizeverz Pinto, inscrita no CPF/MF sob n2 020.715.249.77 portador da cédula
de identidade RG sob o n? 6.251.879.0 SESP/PR, (decreto 5496/2021- art. 76) na
funcdo de Ass. Assessor Técnico 1l e Coordenador Il na Secretaria Municipal de Satde,
foi realizada em 11/01/2021 pelo entdo Secretario de Sadde Sr. Anderson de Rezende,
nomeado em 11/01/2021, declarando que a mesma possui experiéncia em
atendimento ao publico, promotora de merchandising, assessoramento no
atendimento na UPA aos pacientes, no acolhimento na Unidade de Pronto
Atendimento, é possivel afirmar que o servidor supra ja ocupou cargos na Secretaria
Municipal de Satide do Municipio???

Encaminhe-se a esta casa de Leis, a fim de comprovagdes, todos os despachos internos
realizados pelo sistema FLY, acerca das acdes realizadas pelos servidores 1. Jidlio Cesar
Ribas Neiva matricula n? 29.801 na funcio de Diretor Geral da Secretaria municipal
de Assisténcia Social (D.5540/2021), 2. Eder Emerson da Cruz Capellaro matricula n2
353.684 na funcdo de Diretor Geral - DG - da Secretaria Municipal de Comunicacdo
Social (D. 5.651/2021), 3. Jo3o Paulo Portella - Matr.351.824 na funcdo de Diretor de
Suporte da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, e, no cargo de Assessor Técnico
Il e Coordenador Il da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (D.5706/2021):

Encaminhe-se a esta casa de Leis, a fim de comprovagdes, o Registro Ponto do Servidor
Eder Emerson da Cruz Capellaro matricula n2 353.684, referente ao més de
maio/2021.

Rafael N(lnm .%
PRESIDENTE DA COMISYKOZESPECIAL DE INQUERITO - CEI N201/2021

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Oficio 06/2021 Fazenda Rio Grande, 01 de julho de 2021.

ATO N2 07/2021 - CEl — COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.
FISCALIZACAO “IN LOCO”

O vereador-presidente/CEl que abaixo subscreve, no uso de suas
prerrogativas INVESTIGATIVAS prépria das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31
da Constituicio Federal, art. 24, §42 da Constituicdo Municipal, bem como, por meio
do previsto no art. 87 inciso Il do Regimento Interno, em razdo de deliberagdes da
COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEl N. 01/2021, por este ato, formaliza a
fiscalizagdo in loco ao Setor de Controle do Frotas da Prefeitura Municipal, requerendo
ACESSO IMEDIATO as seguintes informagdes:

1. Todos os relatérios - “Diario de bordo” — inerentes ao carro utilizado pelo
prefeito municipal, referente aos meses de JANEIRO a MAIO/2021;

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE MES: JANEIRO q 2021
3, CONTROLE DE UTILIZACAQ DO VEICULO DO MUNICIPIO Py | SO B
s MARCA/MODELO DO VEKCULD:
L, BDG-4G9% / CAPTUR
g
CONTROLE DE USO DIARIO INFORMACOES
ARIO HODOMETRO SAIDAS COMBUSTIVEL —

= RETORNO SAIDA RETORNO PROCEDENCIA DESTINO MOTIVO KWABAST. | N° DE LITROS VALOR EMRS

04/01/21 08:00 17:00 20043 20991 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRADOS SANTOS
05/01/21 08:00 17:00 20991 21023 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
06/01/21 08:00 17:00 21023 21058 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRADOS SANTOS
07/01/21 08:00 17:00 21058 21128 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
08/01/21 08:00 21128 21150 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
11/01/21 08:00 21150 21190 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
12/01/21 08:00 21190 21224 CASA - PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
13/01/21 08:00 21224 21270 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
14/01/21 03:00 21270 21332 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
15/01/21 08:00 21332 21360 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
18/01/21 08:00 21360 21402 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
19/01/21 08:00 21402 21502 CASA PREFE| ITURA/CURITIBA/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
20/01/21 08:00 21502 21531 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATQ MOREIRADOS SANTOS
21/01/21 08:00 21531 21579 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRADOS SANTOS
.umxouxww 03:00 21579 21621 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAOQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
27/01/21 08:00 21621 21701 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
28/01/21 08:00 21701 21770 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAQ RENATC MOREIRADOS SANTOS
29/01/21 08:00 21770 21825 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS

PREENCHIMENTO OBRIGATORIO

COMM ETARL - TOTAL DR nOia Feiin g lma O TAL DeR 1 iR ODO_SM_‘EO . - P —
ALCOOL | OIESEL [ GASOUNA | COMBUSTIVEL | pecas ] M. OBRA TOTAL EM RS DE COMBUSTRIVEL E MANUTENGAO FINAL INICIAL -
0 | RS 0,00 21825 20943 882 RS 0,00

Rafael l‘.DlnuJ_

NESPONSAVELRELG RELATORIO: | WSTO DA GEFI

< /Admip

_ w_.d Geral do mmusmH o= =
fanc_m n® 358579 (




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE MES: FEVEREIRO 2021
CONTROLE DE UTILIZACAO DO VEICULO DO MUNICIPIO TLACH SPBSTIE A
MARCA/MODELO DO VEICULO:
BDG-4G96 / CAPTUR
INFORMACOES
e HORARIO SADAS COMBUSTIVEL —
SADA  [RETORNO SADDA RETORNO [ PROCEDENCIA DESTINO MOTIVO KM/ABAST.[ N° DE LITROS | VALOR EMR$
01/02/21 07:40 19:30 21825 21855 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
02/02/21 07:30 18:40 21855 21912 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
03/02/21 07:40 19:30 21912 21944 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO 21917 36480 RS 159,75 RENATO MOREIRADOS SANTOS
| 04/02/21 07:40 18:40 21944 22034 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTQS
05/02/21 07:50 19:50 23034 22062 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRADOS SANTOS
| 08/02/21 07:50 18:35 22062 22189 CASA PREFEITURA/ an_._._m.»\mbmmzoancm_jw.p\ CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
09/02/21 07:50 19:55 22189 22315 CASA PREF/CURITIBA/FAZENDA/PINHAIS/FAZENDA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
10/02/21 07:50 19:50 22315 22324 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ 22318 47603 R$ 216,57 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
11/02/21 08:00 18:00 22324 22358 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
12/02/21 07:40 18:30 22358 22418 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
| 18/02/21 07:40 18:20 22418 22586 CASA PREF/CURITIBA/PIMHAIS/PREFEITURA/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
19/02/21 07:50 18:40 22586 22692 CASA PREFEITURA/POSTO/CURITIBA/VISITA/CASA REUNIAO 22695 54186 RS 260,04 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
22/02/21 07:58 19:20 22682 22870 CASA PREF/CURITIBA/FAZENDA/CURITIBA/PREF/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
23/02/21 07:50 18:30 22870 22937 CASA FREF/CURITIBA/FAZENDA/PREF/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
1'24/02/21 08:10 18:20 22937 22973 CASA PREF/VISITA/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
' 25/02/21 07:40 18:30 22973 22989 CASA PREF/VISITA/CASA REUNIAD RENATO MOREIRADOS SANTOS
| 26/02/21 07:40 19:00 22989 23044 CASA PREF/VISITA/PREF/VISITA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRADOS SANTOS
-
ALCOOL_! DIESEL | | GASOLINA [, . PECAS M. OBRA TOTALEMRS DE COMBUSTIVELE MAN UTENCAO ] FINAL INICIAL
Mal .nﬂu.._ U8 3P/ dLOD0 /N RS 0,00 23044 21825 1219 RS 636,36 8.83 KM/L
Administrative—— ___ Deuzania Caris M. Peraira = oo
”m\unz%ﬂ_wﬁm\%ﬂ%\q\ﬂw&&wmﬁﬁnﬁaﬂ _E;Eir. Tﬂu AOEA D““.mumﬂ & _ r
) ( Matricula n° 356579 (
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 2021
CONTROLE DE UTILIZAGAQ DO VEICULO DO MUNICIPIO FORCA: oML 61
MARCA/MODILO DO VikcuLe:
BDG-4G96 / CAPTUR
Vi CONTROLE DE USO DIARIO INFORMAGOES
- HORARIO HODOMETRO . SAIDAS COMBUSTIVEL RESTECY
SADA  |RETORNO SAIDA RETORNO PROCEDENCIA DESTINO MOTIVO KM/ABAST.| N° DE LITROS | VALOR EM R$

01/03/21 07:40 18:40 23044 23060 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
02/03/21 07:40 18:35 23060, 23110 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ 23080 38,951 RS 190,04 RENATO MDREIRA DOS SANTOS
03/03/21 07:40 19:40 23110 23125 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
04/03/21 07:40 19:00 23125 23174 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
05/03/21 07:40 18:30 23174 23345 CASA PREFEITURA/VISITAS/CURITIBA/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
08/03/21 07:40 18:40 23345 23402 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
09/03/21 07:40 19:30 23402 23420 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD 23405 42,359 RS 222,34 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
10/03/21 07:40 21:00 23420 23440 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
11/03/21 07:40 19:00 23440 23461 CASA PREFEITURAJVISITAS/CASA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
12/03/21 07:40 21:00 23461 23614 CASA PREFEITURA/VISITAS/CURITIBA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
15/03/21| 0740 18:10 23614 23668 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
16703721 | 07:40 19:30 23663 23679 CASA PREFEITURA/CASA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
17/03/21| .07:40 18:40 23679 23683 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
18/03/21 07:40 18:30 - 23683 23705 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD 23707 41,943 RS 218,06 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
19/03/21| 0740 18:15 23705 23820 CASA , PREFEITURA/VISITAS/CURITIBAJCASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
22/03/21| 07:40 20:30 23820 23926 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
23/03/21 07:40 18:20 23926 24019 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
24/03/21 07:40 18:35 24013 24051 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAD 24029 49,433 R5257,00 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
25/03/21 07:40 19:30 24051 24080 CASA PREFEITURA/CASA/VISITA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTO4
26/03/21 07:40 18:50 24030 24169 CASA PREFEITURA/CURITIBA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
29/03/21, 07:40 15:00 24169 24208 CASA PREFEITURA/VISITA/CASA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
31703/21 07:40 1840 24208 24263 CASA PREFEITURA/VISITA/CASA RENATO MOREIRA DOS SANTOS

. PREENCHIMENTQ OBRIGATORIO

S : g TOTAL EM R DE COMBUSTRIVEL E MANUTENGAO O e e st vempunsmes
ALCOOL | DIESEL | GASOLINA | COMBUSTIVEL | PECAS | M. OBRA FINAL [ INnciaL

| | 172,686 RS 887,44 | | {\RS 887,44 20263 | 23044 1219, RS 0,73
RESPOUS AV PELO RELATORO:. [rasrinTuma [esconcra: a / prery SIRE A
™ A ® s 4
i S B , . R IAHED TH = Ox \.MW




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RID GRANDE MES:ABRIL | 2021
3 CONTROLE DE UTILIZACAO DO VEICULD DO MURNICIPID PLACA: [ COMBUSTIVEL GAS.
| a MARCA/MODELO DO velcuLlo:BDG-4G96 /
R CAPTUR
CONTROLE DE USD DIARIO INFORMACOES
" HORARIO HODOMETRO SAIDAS COMBUSTIVEL . HEME HSSBALE
SAIDA RETORNO SAIDA RETORNO PROCEDENCIA DESTING MOTIVO KM/ABAST.|N° DE LITROS| VALOR EM R$ )
D1/04/21 7:40 19:20:00 24263 24333 CASA PREFEITURA/CURITIBA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
02/04/21 7:40 18:55 24333 24418 CASA PREFEITURA/CURITIBA REUNIAD RENATO MOREIRADOS SANTOS
05/04/21 7:50 18:40 ) 24418 24435 CASA PREFEITURA/VISITAS/CASA REUNIAO . RENATO MOREIRA DDS SANTOS
06/04/21 7:50 19:00 24435 24494 CASA PREFEITURA/VISITA/VISITA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
07/04/21 ‘7:50 19:20 24494 24514 CASA PREFEITURA/VISITA/VISITA REUNIAO 2 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
0B/04/21 7:50 19:30 24514 24549 CASA PREFEITURA/VISITA/VISITA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
09/04/21 8:10 18:20 24549 24579 CASA PREFEITURA/VISITAS/VISITA REUNIAQ 24575 37,246 RS 189,17 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
12/04/21 7:40 19,00 24579 24639 CASA PREFEITURA/VISITASVISITA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
13/04/21 7:50 18: 24639 24724 CASA PREFEITURA/VISITAS/VISITA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
15/04/21 7:50 18:20 24724 24774 CASA _PREFEITURANISITAS/VISITA REUNIAQ | RENATO MOREIRA DOS SANTOS
16/04/21| 750 18:50 24774 24874 CASA PREFEITURA/CURITIBA/VISITA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
19/04/21 7:50 18:30 24874 243910 ) CASA REUNIAZD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
20/04/21 7:50 ) -19:00 24910 25047 CASA PREFEITURA/CURITIBA/COLOMBO/PREFR. REUNIAG 24929 39,319 RS 199,70 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
22/04/21 150 19:30 5047 25077 CASA PREFEITURA/CURITIBA REUNIAD RENATC MOREIRA DOS SANTOS
23/04/21 7:50 20:00 25077 25107 CASA PREFEITURANISITAS/VISITA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
26/04/21 7:50 19:00 25107 25180 CASA PREFEITURA/VISITA/CURITIBA REUNIAD RENATO MOREIRA DOS SANTOS
27/0a/21 7:50 18:30 25180 25222 CASA PREFEITURA/VISITA/CURITIBA REUNIAQ RENATO MOREIRA DOS SANTOS
28/0a/21 7:45 18:20 25222 25296 CASA PREFEITURA/VISITAS/PREFEITURA/VISITA REUNIAO RENATO MOREIRA DOS SANTOS
29/04/21 8:00 18:00 25236 25346, CASA PREFEITURA/MISITA REUNIAG 25298 44,285 RS 228,02 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
30/04/21 7:50 18:30 25346 25406 CASA PREFEITURA/VISITA REUNIAQ .| RENATO MOREIRA DOS SANTOS
PREENCHIMENTQ OBRIGATORIO
ALCOOL] D mm_.. 54 GASOLINA COMBUSTIVEL] 7 mﬂﬂws_a._.ainzn. . OBA TOTAL EM R$ DE COMBUSTRIVEL E MANUTENGAG n_zM%ogﬂxa_ PRI TOTAL KM RODADA [CUSTO OPERAG. RSIKM MEDIAKMILITROS
| | 1208s RS 616,89 | | RS 616,89 21825 | 24763 2438 -R5 0,25
o™ Jay
RESPONSAVEL PELO RELATORIO: ASSINATURA: i VISTO DA GHEFIA: // _u.q\ﬁq - — /\ GERENGIAT N
T : A/ %\Qfﬂ\\ ) Q_L
%




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE MES: MAIO 2021
CONTROLE DE UTILIZACAO DO VEICULO DO MUNICIPIO PLACA: COMBUSTIVEL GAS.
MARCA/MODELO 00 VElcuLo:BDG-4G96 /
CAPTUR
kS, CONTROLE DE USO DIARIO INFORMACOES
o gm - " HORARIO HODOMETRO SAIDAS COMBUSTIVEL N —
RETORNO SAIDA RETORNO PROCEDENCIA DESTINO MOTIVO KM/ABAST.|N° DE LITROS| VALOR EM RS
03/05/21 7:40 18:00:00 25406 25526 CASA PREFEITURA/CURITIBA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
04/05/21 7:50 18:30 25526 25559 CASA PREFEITURA/VISITA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS|
05/05/21 7:50 18:00 25559 25579 CASA PREFEITURA/VISITA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
06/05/21 7:50 18:00 25579 25589 CASA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
07/05/21 7:50 18:00 25589 25599 CASA PREFEITURA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
10/05/21 7:50 18:30 25599 25629 CASA PREFEITURA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
11/05/21 7:50 18:00 25629 25679 CASA PREFEITURA/CURITIBA 25694 40,21 RS 209,05 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
12/05/21 7:50 23:00 25679 25687 RENATO MOREIRA DOS SANTOS|
13/05/21 7:50 19:30 25687 25940 CAMP. GRANDE DO SUL/CURITIBA/COLOMBO RENATO MOREIRA DOS SANTOS|
14/05/21 7:50 19:20 25940 26038 PREFEITURA/CURITIBA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
17/05/21 7:50 18:30 26038 26096 PREFEITURA/CURITIBA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
18/05/21 7:50 17:10 26096 26124 PREFEITURA/VISITA/VISITA 26104 44,141 R$ 233,02 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
19/05/21 8:05 17:30 26124 26144 PREFEITURA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
20/05/21 7:50 17:20 26144 26227 PREFEITURA/CURITIBA RENATO MOREIRA DOS SANTOS,
21/05/21 7:50 18:30 26227 26268 PREFEITURA/CURITIBA RENATO MOREIRA DOS SANTOS|
24/05/21 7:50 17:30 26268 26328 PREFEITURA/VISITA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
25/05/21 7:50 19:00 26328 26478 CURITIBA/CURITIBA 26470 42,487 RS 220,89 RENATO MOREIRA DOS SANTOS
26/05/21 7:50 19:20 26478 26498 VISITA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
27/05/21 7:50 19:40 26498 26598 PREF/CURITIBA/CURITIBA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
28/05/21 7:50 20:30 26598 26618 VISITA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
31/05/21) 7:50 20:00 26618 26720 CURITIBA/VISITA RENATO MOREIRA DOS SANTOS
PREENCHIMENTO OBRIGATORIO
COMBUSTIVEL - TOTAL DE LITROS FINANCEIRO -TOTAL EM R$ & ODDgﬂ.wO
ALCOOL |  DIESEL GASOLINA COMBUSTIVEL [  PECAS M. OBRA TOTALEM RS DE COMBUSTRIVEL E MANUTENCAD FINAL INICIAL s NEDIA B TRs
126,838 RS 662,96 RS 662,96 21825 25406 -3581 -R5 0,19
RESPONSAVEL PELO _wm_.b.ﬂnzﬁou . J ASSINATURA: VISTO DA CHEFIA: DATA: \\ n.w.umm_mla_?
;\H. 2 _ S i if.
Qi oz oize \f\\% — Of \ 0 @\&\




CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Oficio 07/2021 Fazenda Rio Grande, 07 de julho de 2021.

ATO N2 08/2021 - CEl - COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.

o, s - RECEBIDO EM

O. SR. CARLOS ALBERTO GEBRIM PRE A3

SECRETARIO DA SAUDE DO ESTADO DO PARANA. _\'}""IMIL
PROTOCOLO GFRAL

Theg

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FAZENDA RIO
GRANDE, neste ato, representada pela COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEl N¢
01/2021, com fundamento no art. no uso de suas prerrogativas INVESTIGATIVAS prdpria
das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da Constituicdo Federal, art. 24, §42 da
Constituicao Municipal, bem como, por meio do previsto no art. 87 inciso |l do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia apresentar o seguinte

REQUERIMENTO

A Comissdo Especial de Inquérito n2 01/2021, vem a
presenga de V. Exa. solicitar que seja enviado, por meio da Secretaria Estadual de Satde,
uma relagao contemplando todas as pessoas que ja receberam a vacina contra o COVID-
19 neste Municipio de Fazenda Rio Grande.

Cumpre observar preliminarmente, que diversos fatos
graves acerca da vacinagdo deste municipio, ensejaram a instituicdo desta Comissdo
Especial de Inquérito por esta Casa de Leis.

Inicialmente, no caso presente, esta Camara Municipal
constatou nomeacdes ilegais na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, comandada
pela vereadora e Primeira Dama do Municipio, a fim de vacinar antecipadamente ao
calenddrio de imunizagdo municipal, apoiadores de campanha da vereadora e Primeira
Dama.
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Posteriormente em analise a documentos apresentados pelo
setor municipal de vigilancia, foi contatado que o Sr. CIRENO GONCHOROVSKI (33 anos)
Secretario Municipal de Habitacdo e Interesse Social, MICHAEL ALBERTO DE SOUZA (33
anos) Secretdrio Municipal do Esporte e Lazer, MARKLON DE OLIVEIRA LIMA Secretaria
Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, ROBSON CEZAR DA SILVA BARRETO Secretaria
Municipal de Defesa Social, DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD esposa do prefeito e
Secretdria Municipal de Assisténcia Social, haviam tomado a vacina antecipadamente ao
calendario municipal de vacinac3o.

Ainda, esta casa de Leis igualmente constatou que todos os
19 (dezenove) estagidrios das secretarias supracitadas, executando trabalhos
administrativos e burocraticos receberam indevidamente a vacinagao.

Impende salientar que diante de tais ilegalidades, alguns
vereadores realizaram requerimentos, a fim de obterem os relatérios dos vacinados no
municipio, contudo, os documentos encaminhados 3 casa de leis, sempre demonstram a

intencdo de obstruir a fiscalizacio da camara, como se vé, no relatério:

]

o A AR AR L L ARV SRR R AR SA S RS HTT .

.
-

Os relatérios encaminhados, além de microscopicos, e, com
informagdes desencontradas, encontram-se evidentemente adulterados, uma vez que é

possivel identificar o nome de uma mesma pessoa sendo citado por até 8 (oito) vezes.
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Com muita dificuldade conforme se nota abaixo, nas duas
paginas do relatério enviado a Camara, ainda foi possivel identificar o recebimento da
vacina por 02 (duas) familiares da Primeira Dama que residem em outro municipio:
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Trata-se Sra. Tereza Brunner Crozatti, mde adotiva da
Primeira dama DORIANE MARISA BRUNNER HAMMAD, e, sua sobrinha Sra. Elizandra
Daniele dos Santos Crozatti de 24 anos:

REPUBLICA F %I&ED%@IM DO BRASIL
COMARCA DE FAZENDA RIO GRANDE

TABELIONATO DE NOTAS DE FAZENDA RIO GRANDE S,
7 e,
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_mm Martins Sitvério Folha: 1 g ::::: "nin
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Outro fato que chamou a atencdo, desta Cimara Municipal,
se refere a vacinagdo de Gabriely Vitoria Guerra - nascimento 28/08/2004 - 16 anos

entre os primeiros vacinados no municipio:
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REPUBLICA FEDERAIIVA DO BRAS)L

ESTADO DO PARANA
COMARCA DE FAZENDA RIO GRANDE
- ABELIONATO DE NOTAS DE FAZENDA RI0 GRANDE

.
(3
~ - Livro: 1%5-a %
marcelo Rodrigo Marting Silvério Folha: 108 [ 2 E
Tabceliss R I\\- :
! 3
Av. Parand, 1.408 Sala 83 - Bairro Pioneires .

Tel. (41) 35271
CEP 83633012 - Fazenda R Grande _f{:; FFaxc (41) 3275854
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. o foram acessados por mim Escrevente nesta data. e ficam
MM—Q 0/221, do Livro 42 de Arquivo de Documentos. A parte interessada

; ifi civil e penal pefa veracidade do que ora declara em
declara assumit totadlarzsgﬁgzsg’{;?g?nm nec?eessério. Certifico e dou f¢é que a presente Ata
qualquer tempo.-onf nidade com o Artigo 711 e seguintes do quigo de Normas da
foi lavrada-em conio Justica deste Estado. Foi. apresentada a Guia de Recolhimento
Corregedoria %emggomgsgsgzﬂ -5, no valor de R§39,07 (trinta e nove reais o sete
do Funrejus i da nesta data. A PRESENTE ATA FOI PROTOCOLADA SOB N
centavos), quitads B A"V IVRO DE PROTOCOLO GERAL N° 14 (QUATORZE),
1212!2#?281635351% De acordo com artigo 674 do Codigo ?Ezwﬁ; ;oprde:senéi ;g;é

STA S : ety \ Eeu ¢ ' .

| reqievaca R ot o)) WMARCELO RODRIGO MARTINS

Escrevente, QU8 O % subscrevi. Fazénda Rio Grande-PR, 22 de Junho de 2021.

A &W{Q"Ta%LdquERWDES- Trasladada em seguida, confere em tudo com a

(a.igffdui, me reporto e dou fé. Emolumentos: R$156,24 - VRC 720,00 - Selo R$0,90 -
158 Rs7,61- FUNDEP RS7.51.
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Na situacdo em epigrafe, diante dos graves indicios de
irregularidades na vacinagdo contra o COVID-19 neste municipio, esta CAmara Municipal

decide instaurar esta Comissdo Especial de Inquérito em 11/06/2021, a fim de apurar tais
ocorréncias, concomitantemente a comunicagdo dos fatos ao Ministério Plblico da
Comarca, por meio da Promotoria responsavel por CRIMES CONTRA A SAUDE PUBLICA.

Ocorre, que esta Comissao parlamentar de inquérito, veem
enfrentando dificuldades de acesso as documentagBes indispensaveis as investigacdes
legislativas acerca da Vacinagdo Municipal.

Vale ressaltar, que além do envio de relatdrios visivelmente
adulterados, a Secretaria Municipal de salide apresenta respostas vagas e ausentes como
se vé no oficio n2 45/2021 — DVS — FRG, apenas com o nome e a afirmacdo de VACINADO
(A), omitindo a data e local de vacinacdo, bem como, o servidor que aplicou a vacina:

mﬁ"‘*} ‘ “
W FAZENDA
*;;t-j‘ Rlo%%'gr?ae

——
SE

2t Vighouia 42 Bewte

wion d3e barmo, A3

CRETARIA MUNICIPAL DE oy o
SAUDE :

Oficko n.* 45/2021-0VS FRG

S shibacs 110E2021 em Fscalzacho v
Em resposta 30 Regquerimento datado © UOEULE o

Secrotania Municipal de Saode. segue re

PRI X

ciRA DE CASTRO CPF. 124.211.825-21

&
o

vacinad £9-08: vacinado

nagdo

o o~

No caso presente, vale registrar ainda que a Secretaria
Municipal de Saude condicionou o acesso, desta Comissdo Especial de Inquérito — CEl, as

informagdes inerentes a vacinagdo a partir da apresentagdo do CPF do vacinado, bem

como, ainda se nega de apresenta-las justificando o direito a intimidade no oficio de
resposta n? 86/2021.
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Em face de todo o exposto, requer-se a Vossa Exceléncia
que, apds exercer o juizo de admissibilidade, seja RECEBIDA E AUTUADA A PRESENTE
REPRESENTACAO ADMINISTRATIVA, pugnando ainda, que ao tomar ciéncia de todas as
questOes faticas e juridicas expostas, embora esteja resguardado por vossa
independéncia funcional, com o devido respeito, proceda no sentido de efetivar as
medidas administrativas, a fim de solicitar todas as informacgdes inerentes aos Vacinados,
neste Municipio, disponibilizadas por meio do DATASUS - Departamento de Informatica
do Sistema Unico de Satde do Brasil.

Pede deferimento.

Fazenda Rio Grande -PR, 07 de julho de 2021.

, /.f.,é/ o
José Carlos Szadkodki
VEREADOR RELATOR COMISSAO E IAL DE INQUERITO - CEI N2 01/2021
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Oficio 08/2021 Fazenda Rio Grande, 07 de julho de 2021.

ATO N2 09/2021 - CEI - COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01,/2021.

Exmo. Sr. Antonio Wandscheer
Deputado Federal

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FAZENDA RIO
GRANDE, neste ato, representada pela COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEl Ne
01/2021, com fundamento no art. no uso de suas prerrogativas INVESTIGATIVAS prépria
das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da Constituicio Federal, art. 24, §42 da
Constituicdo Municipal, bem como, por meio do previsto no art. 87 inciso Il do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia apresentar o seguinte

REQUERIMENTO

A Comissao Especial de Inquérito n2 01/2021, vem 3 vossa
presenca, solicitar os bons préstimos de Vossa Exceléncia para interceder junto ao
Governo Federal, especificamente por meio do Ministério da Satide, para a obtencdo do
acesso desta Comissao, a relagdo de todas as pessoas que ja receberam a vacina contra o
COVID-19 neste Municipio de Fazenda Rio Grande.

Cumpre observar preliminarmente, que diversos fatos
graves acerca da vacinagdo deste municipio, ensejaram a instituicio desta Comissio
Especial de Inquérito por esta Casa de Leis.

Inicialmente, no caso presente, esta Camara Municipal
constatou nomeacgdes ilegais na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, comandada
pela vereadora e Primeira Dama do Municipio, a fim de vacinar antecipadamente ao
calendario de imunizagdo municipal, apoiadores de campanha da vereadora e Primeir
Dama.

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Posteriormente em andlise a documentos apresentados pelo
setor municipal de vigilancia, foi contatado que o Sr. CIRENO GONCHOROVSKI (33 anos)
Secretario Municipal de Habitacdo e Interesse Social, MICHAEL ALBERTO DE SOUZA (33
anos) Secretdrio Municipal do Esporte e Lazer, MARKLON DE OLIVEIRA LIMA Secretario
Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, ROBSON CEZAR DA SILVA BARRETO Secretdrio
Municipal de Defesa Social, DORIANE MARISA BRUNER HAMMAD esposa do prefeito e
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, haviam tomado a vacina antecipadamente ao
calendario municipal de vacinagao.

Ainda, esta casa de Leis igualmente constatou que todos os
19 (dezenove) estagidrios das secretarias supracitadas, executando trabalhos
administrativos e burocraticos receberam indevidamente a vacinagao.

Impende salientar, que diante de tais ilegalidades, alguns
vereadores realizaram requerimentos, a fim de obterem os relatérios dos vacinados no
municipio, contudo, os documentos encaminhados a casa de leis, sempre demonstram a

intencdo de obstruir a fiscalizacio da cdmara, como se vé no relatério apresentado pela
Secretaria Municipal de Saude:
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Os relatérios encaminhados, além de microscépicos, e, com
informagdes desencontradas, encontram-se evidentemente adulterados, uma vez que é
possivel identificar o nome de uma mesma pessoa sendo citado por até 8 (oito) vezes.

Com muita dificuldade, conforme se nota abaixo, nas duas
paginas do relatério enviado & Cdmara, ainda foi possivel identificar o recebimento da
vacina por 02 (duas) familiares da Primeira Dama que residem em outro municipio:

) = B I — Pv— »
i -4 Seraamy - -
oy = —— —e jrreined -
o] - s e e e -
— - —— > -
. - —— it L ——cy ey -
Moy - P——— e et -
Sy 1 s S b R -
—— ———— i -
) - — el -
———— - S ——— -
- 2 e v — -
- = . oy

S - e S -
Srwovss - Pt e = »

_ iy - = rven—y . -
T — R b -
ey -3 I e »

- e v snmne =
o - e s e . e e 2
Sompnry : iy e -
Ty - —me s baas e »
A ¥ 4 Y — R = -
S St ol ey

- — : i . —— .-—_... :
St - Nt e gty —.._.- 4
...._..."'" - w— - -

- — A s e ——— -
tsnd - WL 19— et Ba — -
_-"'""'_ - ——— ] -

5 : 1 —— -
Semuneny ety e Er—
ey - e LT, - -
f - - S —— e H

- "4 s 5t . e -
e - S oy R -
Wres . A bty R -
p——- & N P -

- S, - . M p— — -

= M " Foma e oy A S -
e “ B b A -

= W— : b e -
P——_ Rt - -
el - . W ———a -
T » T - P -
P : W e b e e -
S - R s by iy sl -

=_— - o Sy —— -

nen - ey —— -

e - 2 - -

el - Snsa e b et Dl -

—aa - Bidinandat LI ey -

i - s 4 e e o -

Ll - —— A—y -

Timaary - ﬂh—-:—q—. il =

— W e S—— v

- : i St e :

- = B paan e Do

Rt - —— = —rt -

- " e 4 e e ay e ger -

- - Sasers bate may - -

—— - L s s L -, ~

el - g pite g e -

I - e e -~ - -

- eemr ” B . -

[ " amaa e e T -

. - e 04 e -

- - e b b ey -

———— - e e - e -

e L L o] -

B 4 St o e 8 w—— o -

A " ) -

- " byt A -

- Ll s W o -

jrevtadimmey - e o o e, -

LY— ™ o mabe s e -

vy - I T [ ] L)

peomiiontar » bt e et R o -

peviaphion - S ] -

[ - wam as st me M smme - -

Whthen et Baas snd wwnne v -

Sy - T M e v -

promaa » e B e R -

b — L B Loadid -

D - Adet e mea (sasmns Vo "

privibamnay - Huasy 1w maras gow aacan L

- - e T e ves S A Lot s

ooty » P e ENL Tt L i -

e L Ve e s L] -

i - e [astnsd -
vy - |t et et »
L nd - Brmabe W M (Tieat [ airsond »,
aam - B n e e I~ L]
Lot - semwrn ma wann = ew -
st - - Tremam -
ey - a s AL ) ) S Dl L]
e - et L4 s Py o -
e - R oiekeited - "
' - A e -
L mf % - . BN v iy -
—— ™ R e ) Dkt -

5

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664




R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664



‘T\S?*DE V*-f’\;}\
'f FLs, 5:{:{
== = = \ °~

\L} CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE\@F%
a i‘—-—_

Trata-se Sra. Tereza Brunner Crozatti, mde adotiva da
Primeira dama DORIANE MARISA BRUNNER HAMMAD, e, sua sobrinha Sra. Elizandra
Daniele dos Santos Crozatti de 24 anos:
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desta Cidmara Municipal,

se refere & vacinacdo de Gabriely Vitoria Guerra - nascimento 28/08/2004 — 16 anos

Outro fato que chamou a atengdo,
entre os primeiros vacinados no municipio:
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(A), omitindo a data e local de vacinagdo, bem como, o servidor que aplicou a vacina:

e

CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE4PR (|
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Na situacdo em epigrafe, diante dos graves indicios de
irregularidades na vacinagdo contra o COVID-19 neste municipio, esta Cdmara Municipal

decide instaurar esta Comissdo Especial de Inquérito em 11/06/2021, a fim de apurar tais
ocorréncias, concomitantemente 3 comunicagdo dos fatos ao Ministério Publico da
Comarca, por meio da Promotoria responsavel por CRIMES CONTRA A SAUDE PUBLICA.

Ocorre, que esta Comissdo parlamentar de inquérito, veem
enfrentando dificuldades de acesso as documentacdes indispensaveis as investigacoes
legislativas acerca da Vacinagdo Municipal.

Vale ressaltar, que além do envio de relatdrios visivelmente
adulterados, a Secretaria Municipal de satde apresenta respostas vagas e ausentes como
se vé no oficio n? 45/2021 — DVS — FRG, apenas com o home e a afirmacdo de VACINADO

Bresamory Worpal 4 F urendl N Geande
Bairveoria Maricisd 86 Seide
ZENDA Db e b se Bt
RIO GRAMDE ’

SECRE‘I ARIA MUNICIPAL DE e

Em

Secretaria Municipal de Sauc

&

vacing

Oo~NEORON -

resposta n? 86/2021.
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SAUDE

Oficlo n.* 48/2021-0V8 FRG

" \ nesta
o datnde sy 11/08/2021 am fscalizacho in OCo nes
resposta 30 Requenmento dalado en Uil

Sra. DORIANE MA
Sr. MICHAEL ALBE
St. CIRENO GONCH(
Str, MARKLON DE Ol
Sr. ROBSON CEZ/
Sra. KIMBERLY

Sra, NICOLE GAB
SR. CARLOS HENR! CR
SRA. CRISLAINE CAROLINE R
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S " amard =yl
'- Neic#l Garcla
Dirc;ao & Vighincia em Sadde

No caso presente, vale registrar ainda que a Secretaria
Municipal de Salde condicionou o acesso, desta Comissdo Especial de Inquérito — CEl, as

informages inerentes a vacinagdo, a partir da apresentacdo do CPF do vacinado, bem
como, ainda se nega de apresenta-las justificando o direito a intimidade no oficio de
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Em face de todo o exposto, requer-se a Vossa Exceléncia
que, apos exercer o juizo de admissibilidade, seja RECEBIDA E AUTUADA A PRESENTE
REPRESENTACAO ADMINISTRATIVA, pugnando ainda, que ao tomar ciéncia de todas as
questdes féaticas e juridicas expostas, embora esteja resguardado por vossa
independéncia funcional, com o devido respeito, proceda no sentido de efetivar as
medidas administrativas, a fim de solicitar todas as informacdes inerentes aos Vacinados,
neste Municipio, disponibilizadas por meio do DATASUS - Departamento de Informatica
do Sistema Unico de Satde do Brasil.

Pede deferimento.

Fazenda Rio Grande -PR, 07 de julho de 2021.

Ao ":{‘{,?
José Carlos-Szadkodki
VEREADOR RELATOR COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEI N2 01/2021

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Oficio 09/2021 Fazenda Rio Grande, 12 de julho de 2021.

ATO N¢ 10/2021 - CEl - COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.
FISCALIZACAO “IN LOCO”

Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas prerrogativas
INVESTIGATIVAS propria das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da
Constituicdo Federal, art. 24, §42 da Constituicdo Municipal, bem como, por meio do
previsto no art. 87 inciso Il do Regimento Interno, em razdo da auséncia de
informacBes no oficio de resposta n? 045/2021 deste Setor, considerando que
caracteriza ato de improbidade administrativa a reiterada e intencional omissdo do
Prefeito Municipal em responder a pedidos de informagdo encaminhados pelo Poder
Legislativo local, configurando conduta contréria a legalidade e a lealdade as
instituicdes, o que é sancionado pelo art. 11 da Lei de Improbidade Administrativa, e,
contréria ao principio da publicidade (art. 37), assim como, em razdo de deliberagdes
desta COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO — CEI N. 01/2021, por este ato, formalizam a
fiscalizacio in loco ao Setor de Vigilancia de Saude, de responsabilidade
administrativa da servidora Sra. Nelceli Bento Garcia (Matr. 349125), a fim de
obterem, no prazo maximo de 24h, as seguintes informacdes:

1. Vacinador, local e data da Primeira e Segunda Dose da Vacinagao de:

1. Sra. ASHLEY CHAVES CPF - 093.075.019-55;

2. Sr. JOSE MONTEIRO NETO — SERVIDOR EFETIVO - MATRICULA
351462 - MOTORISTA - CATEGORIA "D"283 LOGISTICA5258
ESTATUTARIO(PREV)

3. GIULIANA VIEIRA LINO — CPF N2 019.946.939-32

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiroes, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664
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Oficio 10/2021 Fazenda Rio Grande, 12 de julho de 2021.

ATO N2 11/2021 - CEI - COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO 01/2021.

Diante da negativa do envio dos relatérios de comorbidade dos
vacinados neste Municipio, por meio dos oficios de respostas n® 86 e 87/2021
emanados por esta Procuradoria Geral do Municipio — setor municipal de saude, bem
como, diante da extrapolacio dos prazos determinados ao Setor de Vigildncia
Municipal, por esta CEl, para a apresentagdo dos documentos solicitados, esta CEIl —
COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO n. 01/2021 no uso de suas prerrogativas
INVESTIGATIVAS propria das autoridades judiciais garantidas pelo art. 31 da
Constituicdo Federal, art. 24, §42 da Constituicdo Municipal, bem como, por meio do
previsto no art. 87 inciso Il do Regimento Interno, REITERA os requerimentos
realizados para que no prazo de 48h sejam encaminhados a esta CEl, sob pena do
cumprimento desta medida por meio de Busca e Apreensdo, considerando estes
documentos serem fundamentais a continuidade dos seus trabalhos.

PRESIDENTE DA COMISSAQ ESPECI
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Fazenda Rio Grande, 13 de junho de 2021.
Oficio n°® 114/2021 — PGM - Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Resposta aos oficios n.° 04/2021 e 10/2021 - Oriundos da Comissao Especial

de Inquérito.
Nobres Edis,

O Municipio de Fazenda Rio Grande vem apresentar resposta aos oficios n.°
04/202 e 10/2021 da Camara Municipal de \ereadores de Fazenda Rio Grande -
Parana, que pleitearam informacoes 3 Sra. Nelceli Bento Garcia acerca do nome do
vacinador, local e data das doses (primeira e segunda) aplicadas nas pessoas
elencadas nos oficios em comento, bem como copia de documentagao comprobatéria

de possiveis comorbidades.

Primeiramente, antes de adentrar ao mérito do pedido, esta Procuradora vem
informar que em nenhum momento faltou com a verdade ou teve intengéo de obstruir

as investigacoes realizadas pelo Nobres Edis como sugeriram em conversa.

Estes estiveram nesta Secretaria de Salde pleiteando resposta ao oficio n.°
04/2021 que estava em atraso, e foram informados pela Sra. Nelceli que esta havia
encaminhado resposta a esta procuradora, € que consequentemente esta teria causado

atraso no fornecimento da resposta.

Elucida-se que faltou com a verdade a Sra. Nelceli, posto que conforme “print’

abaixo, bem como copia na integra do Processo Administrativo, a resposta fora

<.
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encaminhada a esta Procuradora no dia de ontem (12/07/2021 as 18:16hs), veja-
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No que tange ao mérito, encaminha-se a relacdo de vacinados oferecida

pela Chefe da Vigilancia em Salde. conforme integra do processo Fly n.° 36.650/2021

supra citado.

Acerca do pedido de informagdes quanto a comorbidades temos a informar que

tal pedido n&o sera fornecido por esta Secretaria Municipal de Saude.

\eja-se que as comorbidades de cada paciente vém ao aparelho publico de

saude informadas através de atestados médicos, indicadas através do cédigo CID.

A Resolucdo CFM n° 1.819/2007 proibe “o preenchimento, nas guias de consulta

e solicitagdo de exames das operadoras de planos de salde, dos campos referentes a
Classificagdo Internacional de Doengas (CID) e tempo de doenga concomitantemente
com qualquer outro tipo de identificagdo do paciente ou qualquer outra informagéo
sobre o diagnéstico, haja vista que o sigilo na relagdo médico-paciente & um direito

inalienavel do paciente, cabendo ao médico a sua prote¢éo e guarda’.

A excegao séo os casos previstos em lei.

Ja a Resolucdo CFM n° 1.851/2008 diz que o médico deve “estabelecer o

diagnéstico, quando expressamente autorizado pelo paciente”. Diz ainda que, no caso

de atestado para pericia médica, o médico “deveréa observar o diagndstico”.

O Parecer Consulta n® 161.037/2012, por sua vez, aponta que "excetuando-se

as situagdes ja previstas no Cédigo de Etica Médica de obrigagéo legal ou justa causa
o médico esta obrigado ao sigilo quanto ao conhecimento dos agravos a saude de seu

paciente”.

s
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Prevé ainda o Cédigo de Etica Médica, em seu art. 73:

Capitulo 1X Sigilo Profissional

E vedado ao médico:

Art. 73 - Revelar fato de que tenha conhecimento em virtude do exercicio de
sua profiss&o, salvo por motivo justo, dever legal ou consentimento, por escrito,
do paciente. Paragrafo Unico: Permanece essa proibigao: a) Mesmo que o fato
seja de conhecimento publico ou o paciente tenha falecido. b) Quando de seu
depoimento como testemunha. Nesta hipétese, o médico comparecera
perante a autoridade e declarara seu impedimento; ¢) na investigacado de

suspeita de crime, o médico estara impedido _de revelar segredo gue

possa expor o paciente a processo penal.

Art. 76. Revelar informacdes confidenciais obtidas quando do exame médico
de trabalhadores, inclusive por exigéncia dos dirigentes de empresas ou de
instituicdes, salvo se o siléncio puser em risco a saude dos empregados ou da

comunidade.

Art. 85. Permitir o manuseio e o conhecimento dos prontuarios por pessoas

nao obrigadas ao sigilo profissional quando sob sua responsabilidade

Art. 89. Liberar cépias do prontudrio sob sua guarda, salvo quando autorizado,
por escrito, pelo paciente, para atender ordem judicial ou para a sua propria
defesa.

§ 1° Quando requisitado judicialmente © prontudrio sera disponibilizado ao

perito médico nomeado pelo juiz

Nao existe determinacdo legal que obrigue o médico a quebrar o sigilo por
solicitagdo de autoridades policiais. Mesmo nos casos em que o juiz solicitar acesso a
informacdes, ndo ha consenso. A recomendagado, nesses casos, é que o médico
comparega ao local indicado para o depoimento, mas que alegue que, pelo dever da

profissdo, ndo pode quebrar o sigilo médico sem que seja autorizado pelo paciente.
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A relagdo entre medico e paciente é baseada na confianca, e o paciente & o

dono dos dados contidos em seu prontuario.

A preservacdo destas informagoes tem razdes morais, mas nao apenas isso.
Também esta prevista em diversas normas legais e éticas, como mencionamos Nno
inicio do texto. Mas vale dizer também que a Constituicio Federal de 1988 determina
que a intimidade, a vida privada, a honra e a imagem das pessoas séo

inviolaveis.

Da mesma forma, o Cédigo de Etica Médica como dito outrora tem um capitulo
que trata sobre o tema, proibindo que o medico revele informagdes obtidas no exercicio
da profissédo, exceto por dever legal, motivo justo ou autorizacdo do paciente. A

proibicao ¢ valida, inclusive, para pacientes falecidos.

Ressaltamos entdo que tais informagdes além de gozarem de sigilo médico no
caso de comorbidades, razéo pela qual, 0 acesso a elas carecem de determinacao

judicial devidamente justificada.

Por todo o exposto, em respeito ao dever de sigilo médico quanto as informagoes
dos pacientes, ndo ha que se falar em fornecimento de informagdes pessoais pelas
quais estes ndo autorizaram expressamente seu acesso a terceiros, inclusive aos
vereadores em fiscalizagao

] A gud 10 /»Qmw L/Z"mur U

FRANCISCO EXPEDITO DAMAS SOARES JUNIOR

Diretor Geral de Saude
Decreto .° 5499/2021

Q}Aﬂc/ \,Q/’_/
PAULA ALEX{NDRA SUAVE ﬁoﬁﬁ}GUES DE CARVALHO
Procuradord do Municipio
Mn." 350.949
B/PR n.° 47.291
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Fazenda Rio Grande, 28 de junho de 2021.
Oficio n° 86/2021 — PGM - Secretaria Municipal de Saude
Assunto: Resposta ao oficio
Nobres Edis,

O Municipio de Fazenda Rio Grande vem apresentar resposta ao oficio da
Camara Municipal de Vereadores de Fazenda Rio Grande — Parana, que versa sobre o
Fiscalizacdo “in loco” realizada pelo Vereadores Rafael Nunes Campaner, Renan
Gabriel Wosniack, Enfermeiro Zé Carlos, Julio Cesar da Silva e José Carlos Szadkodki,
junto a Divisao de Vigilancia em Salde, entregue em méos a Servidora Juliana Martins
(responsavel pela Divisao de Atencdo Basica de Saude do municipio), em que

pleitearam Acesso Imediato as seguintes informagdes:

A) Comprovante Completo (vacinador/data/local) de toda vacinagao

contra COVID-19, realizada da Unidade de Saude Pioneiros (acesso imediato)

Primeiramente aventamos que conforme documento anexo constam as
informacées dos vacinadores cadastrados e treinados para tanto junto a Unidade

Basica de Salde Pioneiros e demais informacgdes pertinentes

Neste quesito temos a informar que as vacinagdes séo cadastradas no sistema
SIPNI, de gestdo da Unido, razédo pela qual ndo é possivel emitir relatérios nominais,

devendo esta cada de Lei requeré-lo ao Ente gestor diretamente.

Em tempo, acrescentamos ainda que para acesso a informagdes de pacientes
vacinados, faz-se necessario informacgao de seu CPF, pois as consultas permitidas pelo

sistema sao individualizadas.

,j)
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Assim, deverdo os nobres Edis, informarem os CPPF’s que pretendem buscar

informagdes, para que, em sendo possivel, estas possam ser fornecidas.

B) Pleitearam comprovante completo de comorbidades, de todos os

vacinados na Unidade de Salide Pioneiros com esta justificativa.

Acerca deste pleito temos a informar que tal pedido ndo sera fornecido por esta

Secretaria Municipal de Salde.

Veja-se que as comorbidades de cada paciente vém ao aparelho publico de
saude informadas através de atestados médicos, indicadas através do codigo CID.

A Resolucdo CFM n°® 1.819/2007 proibe “o preenchimento, nas guias de consulta

e solicitagdo de exames das operadoras de planos de sadde, dos campos referentes 3
Classificagdo Internacional de Doengas (CID) e tempo de doenga concomitantemente
com qualquer outro tipo de identificagédo do paciente ou qualquer outra informagéo
sobre o diagnéstico, haja vista que o sigilo na relagdo médico-paciente é um direito

inalienével do paciente, cabendo ao médico a sua protecéo e guarda’.

A excec¢ado sd0 os casos previstos em lei.

Ja a Resolucdo CFM n° 1.851/2008 diz que o médico deve “estabelecer o

diagnéstico, quando expressamente autorizado pelo paciente”. Diz ainda que, no caso

de atestado para pericia médica, 0 médico “devers observar o diagnéstico”.

O Parecer Consulta n° 161.037/2012, por sua vez, aponta que "excetuando-se

as situagdées ja previstas no Cédigo de Etica Médica de obrigagéo legal ou justa causa
0 médico estéa obrigado ao sigilo quanto ao conhecimento dos agravos & satide de sey

paciente”.
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N&o existe determinacao legal que obrigue o médico a quebrar o sigilo por
solicitagéo de autoridades policiais. Mesmo nos casos em que o juiz solicitar acesso a

informagdes, n&o ha consenso. A recomendagéo, nesses casos, € que 0 médico

compareca ao local indicado para o depoimento, mas que alegue que, pelo dever da

profiss&o, ndo pode quebrar o sigilo médico sem que seja autorizado pelo paciente.

A relagéo entre médico e paciente é baseada na confianca, e o paciente é o

dono dos dados contidos em seu prontuério.

A preservacédo destas informagdes tem razées morais, mas n3o apenas isso.
Também estd prevista em diversas normas legais e éticas, como mencionamos no
inicio do texto. Mas vale dizer também que a Constituicdo Federal de 1988 determina
que a intimidade, a vida privada, a honra e a imagem das pessoas sdo

inviolaveis.

Da mesma forma, o Cédigo de Etica Médica tem um capitulo que trata sobre o
tema, proibindo que o médico revele informagdes obtidas no exercicio da profisséo,
exceto por dever legal, motivo justo ou autorizacéo do paciente. A proibicdo é valida,

inclusive, para pacientes falecidos.

Por todo o exposto, em respeito ao dever de sigilo médico quanto as informacdes
dos pacientes, ndo ha& que se falar em fornecimento de informagbes pessoais pelas
quais estes ndo autorizaram expressamente seu acesso a terceiros, inclusive aos

vereadores em fiscalizacao.
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C) Comprovante completo (vacinador/data/local) de toda vacinacao e duas
respectivas justificativas por Unidade de Saude dentro de 24 horas.

Conforme ja elucidado outrora, os comprovantes de vacina sdo emitidos junto ao
Sistema SIPNI individualmente, através de consulta por CPF, n&o sendo possivel a
emissdo de relatério, razéo pela qual, podera ser fornecida através de oficio ao Ente

gestor, qual seja, a Unido Federal.

Ressaltamos ainda que tais informacées além de gozarem de sigilo médico no
caso de comorbidades, razéo pela qual, o acesso a elas carecem de determinacao

judicial devidamente justificada.

Sem mais para a ocasi&o, reiteramos votos de estima e consideragdo ao mesmo

tempo em que colocamo-nos a disposi¢éo para eventuais esclarecimentos.

/(521,6 o .7 % UM;)%
FRANCISCO EXPEDITO DAMAS S A JUNIO
Diretor Geral de Satide
Decreto .° 5499/2021

PAULA ALEXANDRA SUAVE RODRIGUES DE CARVALHO
rocuradorg do Municipio

Matricufa n.° 350.949

/PR n.° 47.291



N
A

PREFEITURA DE

FAZENDA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE s A Ug E

RIO GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Oficio n° 04/2021

De: UBS Pioneiros
Para: DAB )
Assunto: RESPOSTA AO ATO N° 02/2021 CEI- COMISSAD ESPECIAL DE

INQUERITO 01/2021. FICALIZACAO IN LOCO

Fazenda Rio Grande, 25 de Junho de 2021

vacinal repassado, liberado e orientado pelo Setor de Vigilancia Epidemiolégica. O
mesmo € o Unico habilitado para realizar relatério de vacinagdo nio sendo possivel
gerar pela Unidade de Sayde.

Tendo em vista todos os fatos acima mencionados, estou 3 disposicao para
mais esclarecimentos.
Respeitosamente,

e
ANA CAROLINA RICCIO
Enfermeira

COREN-PR 114423
Autoridade Sanijtéria Local

Rua: Rio Ivai , n° 1081 - Telefone: +55 (41) 3608-0450
Pioneiros - CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Parans
E-mail; ubspioneircs@fazendariogrande.pr.gov.br
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Fazenda Rio Grande, 28 de junho de 2021.

Oficio n°® 87/2021 — PGM - Secretaria Municipal de Satde

Assunto: Resposta ao oficio

Nobres Edis,

O Municipio de Fazenda Rio Grande vem apresentar resposta ao oficio n.°
510/2021 da Camara Municipal de Vereadores de Fazenda Rio Grande — Paran3,
assinada pelos Vereadores Rafael Nunes Campaner, Renan Gabriel Wosniack,
Enfermeiro Zé Carlos, Julio Beico e Caio Szadkodki, Sandro do Protecdo, Professoer
Fabiano Fuba, Luiz Sérgio Claudino, Julinho do Pesque, Gilmar Petry, Irmdo José
Miranda, Pastor Brandao e Professor Léo, dirigido & Divisao de Vigilancia em Satde, a
sua gestora, qual seja, Nelceli Bento Garcia em que pleitearam as informacées e

documentos que se seguem.
Para fins didaticos os questionamentos serao respondidos na exata ordem em
que se apresentaram. Inicialmente informa-se que a solicitagdo para vacinacdo dos

servidores da Secretaria Municipal de Assisténcia Social partiu da secretaria da pasta.

Ato continuo questionou-se quanto a imunizagé&o da secretaria em comento, pelo

que informa-se que esta j& ocorrera.

Pleitearam ainda a listagem dos servidores daquela pasta que também foram

imunizados, que se acostard em momento oportuno.

Aduziram ainda que a vacinagdo contra COVID-19 deve seguir o Plano Municipal

de Vacinagéo, e afirmaram que os servidores da Secretaria Municipal de Assisténcia

i
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Social iniciaram a imunizagdo desrespeitando os grupos prioritarios atualizados em 24

de maio do ano corrente.

Neste liame, cumpre informar que a Secretaria de Salde segue as
recomendagdes dispostas nos Planos Nacional, Estadual e Municipal de Vacinagao no

que tange ao fluxo a ser observado.

Na mesma esteira, sabe-se que a Pandemia € uma transmissdo em larga escala
de virus altamente transmissivel, e que via de consequéncia, por tratar-se de algo
inesperado e grave, n3o havia de forma integral politicas publicas que suportassem e

demasiada demanda, no que tange a equipamentos, mao de obra e suprimentos.

Sendo assim, normas vem sendo editadas dioturnamente por érgao competentes,
no sentido de suprir a demanda fatica existente, e abarcar o maior nimero de casos e

situagdes.

Veja-se que tais regramentos vem sendo amplamente discutidos na CIB -
Comissao Intergestores Bipartite do Parana, que apds definerem os critérios de

vacinagao, editam normas intituladas Resolugdes Conjuntas.

E justamente este o caso em comento. Conforme reunigo ocorrida no final do
més de maio entre os participantes da CIB/PR houve fixacdo de novos critérios e
redundou na Resolucao Conjunta n.° 001/2021 - CIB/PR e CEAS/PR (Conselho
Estadual de Assisténcia Social, datada de 1° de junho de 2021.

No corpo do documentos existem previsGes que se prestam a embasar o caso

em analise quando dispée:

Art. 1° Recomendar que nos municipios em que ha necessidade de escalonar
0s trabalhadores/as para imunizagdo, seja pelas doses de vacinas
disponiveis ou pelo numero de trabalhadores/as, utilizem a seguinte
priorizagio das equipes na relagio direta entre equipamentos e servigos:

-
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a) Servico de Acolhimento

Institucional e  Familiar,

independente do publico atendido e da modalidade;

b) b) Servico Especializado em Abordagem Social:

c) Servigo Especializado para Pessoas em Situagdo de Rua;

d) Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas
e suas Familias;

e) Servigo de Protecdo e Atendimento Especializado a Familias e Individuos —
PAEFI,

f) Servigo de Medidas Socioeducativas em Meio Aberto;

g) Servigo de Protegdo e Atendimento Integral a Familia;

h) Servico de Protegdo Social Basica no Domicilio para Pessoas com
Deficiéncia e Idosas:

i) Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

j) Conselhos Tutelares; k) Programa de Protecéo a Criangas e Adolescentes
Ameacados de Morte — PPCAM;

[) Nicleo de Protecéo a Crianga e ao Adolescente Vitima de Crime - NUCRIA,;
m) Orgdo Gestor (secretaria ou congénere).

Oportuno destacar que a vacinagdo aos servidores da Secretaria de
Assisténcia Social ocorrera em cumprimento a Resolugdo Conjunta n.° 001/2021 -
CIB/PR e CEAS/PR (Conselho Estadual de Assisténcia Social, datada de 1° de junho
de 2021, na medida em que disposto no art. 1° | alinea “m” do documento esta

permissao.

Trata-se ndo somente de autorizagdo normativa, mas sim de uma
recomendagao, uma orientacdo de procedimento de imunizagdo exarada por érgao
competente e uma prerrogativa/direito dos servidores lotados no referido servigo publico

da Secretaria de Assisténcia Social.

Desta via, ndo ha qualquer iregularidade no ato praticado, posto que seguiu
protocolo e orientagéo de imunizacdo. Some-se a isto A recomendagéo da vacinagéo
nos servicos de assisténcia social do ambito de Fazenda Rio Grande, pelo Poder
Judiciario do Estado do Parané - Juiz de Direito Dr. Thiago Bertuol de Oliveira- Vara da
Infancia e da Juventude, via Oficio 129/2021.

Por fim, a vacinagdo ocorrera em razio da essencialidade da Politica de
Assisténcia Social e a impossibilidade de interrupcao dos servicos oferecidos foi
reconhecida por meio da Lei Federal n° 14.023/2020, Decreto Federal n° 10.282, de 20

)
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de margo de 2020, e pelo Decreto Estadual n° 7.145/2021, também pelo Memorando
088/2021 SESA-PR, de 28/05/2021

Por derradeiro, em sua quinta e ultima pergunta, os nobres Edis asseveraram
que conforme o Plano Estadual de Vacinagéo , houve antecipacéo da vacinacdo dos
servidores indigitados, e questionaram qual fora o critério utilizado para vacina-los em

detrimento dos grupos prioritarios.

Nesta esteira elucidou a servidora Nelceli que a antecipagéo da vacinacdo ao
referido grupo, se deu sob determinacéo oficiada pela SESA/PR as Regionais de Salde

e estas, aos municipios adscritos.

Na mesma medida a esta Secretaria de Saude em 28 de maio de 2021,
orientando o inicio da vacinagdo dos “Trabalhadores da Assisténcia Social,
concomitantemente a vacinacdo dos “Trabalhadores da Educacéo”, aliada, certamente

a disponibilidade de doses.

Sem mais para a ocasido, reiteramos votos de estima e consideracéo ao mesmo

tempo em que colocamo-nos a disposi¢éo para eventuais esclarecimentos.

g /OMM A
?{NCIégg EXPEDITO D ‘%S gg]RES JUNIOR

Diretor Geral de Satde
Decreto .° 5499/2021

PAULA ALEXANDRA SLJA, ’E RODRIGUES DE CARVALHO
Procuradbra do Municipio
Matrigula n.° 350.949
OAB/PR n.° 47.291
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Aos 07 de julho de 2021, a fl. 398 fago o encerramento do presente

processo, que se destinou a registrar o volume n.° 02 do processo

legislativo n.° 01/2021, que dispde sobre o Requerimento n°
217/2021 — CEl — COMISSAO ESPECIAL DE INQUERITO N°

01/2021.

Eu, Josmar César de Brito, subscrevi.

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR | Fone: (41) 3627-1664



